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429      

Peter Behrens 
'Synchronous mains connection 
clock' for alternating current, 1910

Ø 33.5 cm. 

Made by AEG, Berlin. 

Sheet metal, dark patina, brass, clear glass, 
white dial with black and red numbers, black 
hands. 

Marked: AEG, plaque with type designation.

Functionality cannot be checked.

Buddensieg/Rogge, Peter Behrens and AEG, 
Bonn 1980, SD 181, No. P. 106.

€ 600 - 700

430      

Italy
Bench, 1920s

H. 77.5 x 119.5 x 56 cm. 

Beech wood, bent beech wood, red textile 
cover.

€ 700 - 800

431      

Edouard Wilfrid Buquet
'Buquet' table light, 1927

H. 48.5 cm. 

Made by Bouquet, Paris. 

Tubular metal, copper and nickel plated, 
aluminum shade, bakelite, wood, painted 
black. 

Marked: Plaque BUQUET, BTE SGDG PARIS.

Fiell, 1000 Lights, Vol. 1, Cologne 2005,  
p. 244. 

€ 1.500 - 2.500
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432      

Germany
Armchair, 1920s/30s

H. 104.5 x 78 x 93.5 cm. 

Wood, painted black, floral textile cover.

€ 900 - 1.200

433      

Germany
Table light, c. 1925

H. 66 cm, Ø 30 cm. 

Wood, turned, painted black, glass, colorless and 
white.

Rewired.

€ 900 - 1.200

434      

André Groult (ATTRIBUTED)
Etagere, c. 1925

H. 100 x 55 x 58 cm. 

Glued wood, white formica.

€ 1.000 - 1.500

435      

Jacobus Johannes Pieter Oud; WH Gispen
Piano lamp 'Giso 404', 1927

H. 10.5 x 19.5 x 29 cm. 

Made by WH Gispen, Rotterdam. N

Nickel-plated sheet metal, tubular metal.

€ 600 - 700
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439      

Elektrosvit, Tschechoslowakei
Two '11641' bedside table/wall 
lights, 1930s

H. 14 x 11 x 16 cm. 

Bakelite, reddish brown.

Marked: manufacturer's stamp.

€ 350 - 450

440      

Italy
Side table, 1930s

H. 55.5 cm, Ø 60 cm. 

Wooden construction, blockboard, white 
plastic laminate, walnut veneer, walnut, 
partially painted black.

Image online.

€ 400 - 500

436      

Wilhelm Kienzle
Safari chair, c. 1928

H. 89 x 54 x 58 cm. 

Made by Wohnbedarf, Zurich. 

Oak, brown leather.

Strap partially torn.

€ 400 - 500

437      

Rowag - Robert Wagner, Chemnitz
Desk chair, 1920s

H. 89 x 42 x 56 cm. 

Beech wood, stained dark, tubular metal, 
sheet metal, partially painted black. 

Marked: manufacturer's stamp.

€ 500 - 600

438      

Germany
Table light, c. 1928

H. 54 cm, Ø 40 cm. 

Wrought iron, sheet metal, blued, sheet 
copper.

€ 900 - 1.200
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441      

Italy
Two armchairs, 1930/40s

H. 59.5 x 55.5 x 58 cm. 

Wooden construction, walnut veneer, stained 
dark, varnished clear, white textile covering.

The armchairs have been professionally restored.

€ 700 - 800

442      

Italy
Two stools, 1930s

H. 44.5 x 50 x 34.5 cm. 

Blockboard with elm veneer, braided cord.

€ 400 - 500

443      

Italy
Stool, 1930s

H. 40 x 51 x 35 cm. 

Wooden construction, walnut veneer, stained dark.

Image online.

€ 200 - 250

444      

Jacob GmbH, Zwickau
Two table lights, 1930s

H. 44 cm, Ø 15 cm. 

Tubular metal, sheet metal, black, painted white on the in-
side, cast iron, painted black. ;Marked: Manufacturer's mark.

€ 600 - 700
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448      

Italy
Side table, 1930s

H. 57 x 52 x 62 cm. 

Wooden construction, wood, blockboard, 
walnut veneer.

€ 400 - 500

449      

Italy
Side table, 1930s

H. 48 x 44 x 75 cm. 

Wooden construction, root wood and teak 
veneer, clear glass.

Image online.

€ 400 - 500

450      

Italy
Dressing table, 1930s

H. 78/125 x 88 x 53 cm. 

Wooden box construction, elm wood, elm ve-
neer, plate glass, glass, yellowish.

€ 700 - 800

445      

Italy
Side table, 1930s

H. 61 x 62 x 62 cm. 

Wooden construction, walnut veneer, wood, 
painted black.

Image online.

€ 400 - 500

446      

Italy
Chest of drawers, 1930s

H. 80.5 x 100 x 50.5 cm. 

Wooden box construction, maple and elm veneer, 
sheet metal, nickel-plated, bakelite, red.

Image online.

€ 600 - 800

447      

Italy
Table light, 1930s/40s

H. 35 cm, Ø 12 cm. 

Tubular metal, chrome-plated, sheet aluminum, 
painted auburn, cast stone.

Image online.

€ 300 - 350
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451      

Le Corbusier; Charlotte Perriand;  
Pierre Jeanneret
'LC 2' easy chair, 1928

H. 67 x 76 x 70 cm. 

Made by Cassina, Milan. 

Tubular metal, varnished brown, light brown leather. 

Marked: manufacturer's mark, LC 2 182196 Le Corbusier, P. 
Jeanneret, Ch. Perriand (embossed), MAISON LA ROCHE 
00/67.

€ 2.200 - 3.000

452      

Ludwig Mies van der Rohe
'Barcelona' daybed, 1929

H. 45 x 205 x 105 cm. 

Made by Knoll International, New York (ATTR.), 1990s. 

Wood, painted brown, tubular metal, chrome-plated, brown 
leather.

€ 3.200 - 4.000

453      

Louis Poulsen, Copenhagen (ATTR.)
Ceiling light, 1930s

H. 40 cm, Ø 42 cm. 

Chrome-plated tubular metal, sheet metal, painted white, clear 
and matted glass. 

Cf. Jörstian / Nielsen (eds.), Taend !, Copenhagen 1994, p. 41. 

€ 900 - 1.200

454      

Auping, Denver
Valet stand, 1930s

H. 111.5 x 40 x 38 cm. 

Tubular steel, chrome-plated, beech wood. 

Marked: manufacturer's metal plaque.

Image online.

€ 600 - 700
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455      

Max Schumacher
Table light, 1934

H. 44.5 cm, Ø 41 cm. 

Made by Werner Schroeder, Lobenstein. 

Brass tube, nickel-plated, aluminum sheet, 
painted black.

€ 500 - 600

456      

Vittoriano Viganò
Set of two 'Tripolina' folding arm-
chairs, 1930s

H. 107 x 71 x 87 cm. 

Made by Citterio, Sirone, 1970s. 

Stained oak wood, sheet metal, brown 
cowhide. 

Marked: manufacturer's stamp.

De Guttry/Maino, Il mobile déco italiano, 
Rome 1988, p. 56. 

€ 1.200 - 1.500

457      

Fritz Hansen, Copenhagen
Desk chair, 1920s/30s

H. 88.5 x 46.5 x 61 cm. 

Tubular metal, painted green, beech wood, 
dark red leather. 

Marked: Manufacturer's stamp FH.

Leather worn. 

€ 600 - 700

458      

Kaare Klint
Four 'Safari' stools, 1933

H. 33.5 x 56.5 x 47 cm. 

Made by Rud. Rasmussens Snedkerier Aps, 
Copenhagen. 

Ash wood, natural linen, leather, brown.

Oda, Danish Chairs, San Francisco 1999,  
p. 26.

€ 1.000 - 1.200

459      

George Carwardine
Table light '1227' - 'Anglepoise', 
1934

H. approx. 67 cm, Ø 14.5 cm. 

Made by Terry & Sons, Redditch, probably 
1940s. 

Tubular metal, sheet metal, brown, off-white 
and gold marbled finish. 

Marked: manufacturer's stamp.

Early version on a two-tier base. Later the 
lamp was made with a three-tier base.

Fiell (ed.), 1000 Lights, Vol. 1, Cologne 2005, 
p. 349.

Image online.

€ 350 - 450
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460      

Hin Bredendieck; Hermann Gautel 
(ATTR.)
Two '777' pendant lights, um 1934

H. 133 cm (with suspension), Ø 30 cm. 

Made by Körting & Mathiesen A.-G., Leipzig-
Leutzsch. 

Tubular metal, sheet metal, chrome-plated, 
transparent glass, matted, white glass. 
Marked: manufacturer's stamp.

Binroth et al., Bauhausleuchten? Kandem-
licht!, Leipzig 2002, p. 197.

€ 1.500 - 1.800

461      

E. Hillebrand, Neheim-Hüsten
'Gleibo' table light, 1930s

H. 40 cm, Ø 36 cm. 

Metal tube, sheet metal, nickel-plated. 

Marked: Manufacturer's mark.

Image online.

€ 300 - 400

462      

Christian Dell
Two 'President - 6631' table lights, 
1936

H. 46 cm, Ø 29 cm. 

Made by Kaiser & Co., Neheim-Hüsten. 

Tubular metal, sheet metal, chrome-plated, 
black, painted white on the inside, cast 
iron. Marked: Manufacturer's embossing, 
manufacturer's sticker (1x).

Exh. cat. christian dell silberschmied und 
leuchtengestalter im 20. jahrhundert, Hanau 
1996, p. 87.

€ 1.000 - 1.500

463      

Christian Dell
Two table lights 'President' - 
'6631', 1936

H. 43 cm, Ø 29 cm. 

Made by Kaiser & Co., Neheim-Hüsten. 

Tubular metal, sheet metal, chrome-plated, 
cream white, painted white on the inside, 
cast iron. 

Marked: manufacturer's stamp.

Exh. cat. christian dell silberschmied und 
leuchtengestalter im 20. jahrhundert, Hanau 
1996, p 87.

€ 1.000 - 1.500
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468      

Italy
Two wall lights, 1940s

H. 12 cm, Ø 12 cm. 

Colorless glass, sheet brass.

Image online.

€ 300 - 400

469      

Italy
Side table and stool, 1940s

Table: H. 87 x 78 x 43.5 cm; Stool: 50.5 x 51.5 
x 43.5 cm. 

Beech wood, elm plywood, cord meshwork.

Image online.

€ 400 - 500

466      

Italy
Two armchairs, 1940s

H. 81 x 59.5 x 87.5 cm. 

Beech plywood, wickerwork.

Meshwork renewed.

€ 600 - 700

467      

Italy
'Ministero' table light, 1940s

H. 32 - 38x47x16 cm. 

Tubular metal, chrome-plated, aluminum 
sheet, painted gray. 

Marked: model information (embossed).

Height adjustable.

Image online.

€ 300 - 400

464      

Kaiser & Co., Neheim-Hüsten
Table light, c. 1950

H. 43 cm, Ø 26.5 cm. 

Tubular metal, chrome-plated, sheet metal, 
black, painted white on the inside, cast iron. 
Marked: Manufacturer's sticker (2x).

€ 300 - 400

465      

Barovier & Toso, Murano
Two wall lights, 1940s

H. 40 cm. 

Glass, colorless, brass.

€ 500 - 700
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470      

Murano
Floor lamp, 1940s

H. 190 cm, Ø 32 cm. 

Tubular brass, sheet brass, partially painted dark red, 
clear glass.

€ 400 - 500

471      

Fontana Arte, Milan (STYLE)
Ceiling light, 1940/50s

H. 107 cm. 

Brass, brass tube, clear glass.

€ 700 - 800

472      

Giuseppe Pagano Pogatschnig
'Bocconi' desk, c. 1939/40

H. 78 x 149 x 80 cm. 

Made by Gino Maggioni, Varedo. 

Wooden box construction with walnut veneer, bent ply-
wood, painted black, sheet aluminum.

Bassi/Castagno, Giuseppe Pagano, Bari, 1994, nos. 
160-162, 167.

€ 1.200 - 1.500
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473      

Ercole Barovier
Two 'Rostrato' table lights, 1938

H. 20-21 cm, Ø 14 cm. 

Made by Barovier & Toso, Murano. 

Glass, colorless with fused, pointed nubs, brass.

Cf. Barovier, Art of the Barovier, Verona 1993, p. 135.

€ 600 - 800

476      

Italy
Small sideboard, 1940s

H. 80 x 120 x 31.5 cm. 

Wooden box construction, maple and walnut veneer, 
clear glass, sheet metal.

€ 500 - 600

474      

Elias Svedberg (ATTR.)
Coffee table, c. 1937

H. 54 cm, Ø 82.5 cm. 

Made by Svenska Mobelfabrikerna, Bodafors (ATTR.), in the 
1930/40s. 

Birch wood, frosted glass. 

Image online.

€ 400 - 500

475      

Elias Svedberg (ATTR.)
Armchair, 1930s

H. 101 x 66 x 87 cm. 

Made by Nordiska Kompaniet (NK), Stockholm (ATTR.).

Birchwood, varnished dark, paper mesh.

Cf. Boman (Ed.), Svenska Möbler 1890-1990, Lund 1991, p. 247.

€ 500 - 600
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477      

Guglielmo Ulrich (ATTR.)
Ceiling light, 1940s

H. (wreath of light) 37 cm; H. (total) 108 or 136 cm.

Tubular metal, chrome-plated, copper sheet, copper wire.

€ 2.200 - 3.000 (Standard taxation)

478      

Florence Knoll 
Sideboard for wall mounting '123', c. 1947

H. 45 x 180 x 38 cm. 

Made by Knoll International, Stuttgart. 

Natural walnut, oiled, inside maple; Sliding doors, white frame, 
black leather loops. Marked: two manufacturer's labels.

€ 2.000 - 3.000

479      

Axel Larsson
Armchair, c. 1947

H. 69.5 x 58.5 x 64.5 cm. 

Made by Svenska Möbelfabrikerna, Bodafors. 

Beechwood and teak veneer. 

Marked: MADE IN SWEDEN. 

Originally designed for the choir house of the Technical 
University, Stockholm.

Boman et al, Svenska Möbler, Kristianstad 1991, p. 242 f.

€ 2.000 - 2.500
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481      

Raymond Subes (ATTR.)
Side table, c. 1948

H. 47.5 cm, Ø 65 cm. 

Made by Dominique, Paris (ATTR.) for Boka, 
Nouveautés Elégantes. 

Beech wood, straw veneer, wrought iron, 
gilded. 

Marked: Distributor's label.

€ 1.800 - 2.200

480      

Jean Prouvé
'Visiteur' armchair, 1948

H. 91 x 62 x 109 cm. 

Made by Tecta, Lauenförde, 1990s. 

Steel, sheet steel, nickel-plated, black and red  leather, casters.

Cf. Seguin/Navarro, Jean Prouvé, Paris 1998, pp. 282 ff., pp. 292 f.; 
Exh. cat. Jean Prouvé, Vitra Design Museum, Weil/Rhine 2007,  
p. 303; cf. Sulzer, Jean Prouvé, Complete works, Vol. 3, Basel 2000, 
p. 161.

€ 2.200 - 3.000
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482      

Carl Auböck
Decanter, 1950s

H. 22 cm. 

Made by Artes, H. and H. Seefried, Steppach. 

Clear glass, brown leather, brass.

€ 500 - 600

483      

Fontana Arte (STYLE)
Four-piece desk set, 1950s

Inkwell: H. 24 cm, Ø 21 cm; Letter opener: L- 26 cm, paperweight: H. 
3 cm, Ø 5 cm, letter tray: H. 12 cm, Ø 17.5 cm. 

Greenish glass, metal, chrome-plated, brass, black plastic.

€ 300 - 400

484      

Sergio Asti 
Two ashtrays from the 'Onda' series 1970

Ø 21 cm. 

Made by Arnolfo di Cambio, Colle Val d'Elsa, Siena. 

Glass, colorless and violet.

Image online.

€ 250 - 300

485      

Paolo Tilche
Tall vase, c. 1982

H. 43 cm. 

Made by Alfredo Barbini, Murano. 

Clear glass.

Marked: barbini murano (engraved).

Image online.

€ 350 - 400

486      

Oiva Toikka
Owl 'Helmipöllö', 1984/85

H. 13.2 cm. 

Made by Nuutajärvi Notsjö. 

Cased glass, colorless, opal white, color and oxide inclusions, laid 
out like a lattice. Face applied, opal white and brown. 

Marked: Oiva Toikka Nuutajärvi Notsjö (engraved).

€ 700 - 800

487      

Paolo Martinuzzi
Bowl, c. 1989

H. 21 cm, Ø 22 cm (bowl). 

Black glass, diamond-cut decor, oak base. 

Marked: martinuzzi paolo (incised).

Cf. Ricke, Neues Glas in Europa, Düsseldorf 1990, p. 53.

€ 1.200 - 1.800
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493      

Klaas Gubbels
Glass object 'Coffee pot', 1992

H. 34 cm. 

Glass, blue and black. 

Marked: KG '92, numbered 3/99.

From a limited edition of 99.

€ 800 - 1.000

488      

Oscar Tusquets Blanca
Five-piece 'Victoria' glass set, c. 
1989

H. 13 - 23 cm. 

Made by Driade, Caorso. 

Clear glass.

In original box.

Image online.

€ 200 - 250

489      

Danny Lane
Drinking glass, 1990

H. 26.5 cm. 

Made in Danny Lane Studios, London. 

Glass, clear and bluish. 

Marked: facsimile signature (incised).

Image online.

€ 300 - 350

492      

Klaas Gubbels
Glass object 'Coffee pot', 1992

H. 34 cm. 

Glass, red and black. 

Marked: KG 25/99.

From a limited edition of 99.

€ 800 - 1.000

490      

Stiletto (Frank Schreiner)
Drinking glass, 1990s

H. approx. 24 cm. 

Made by Stiletto Studios, Berlin. 

Clear glass, metal hose, chrome-plated.

Image online.

€ 180 - 250

491      

Bertil Vallien
Vase 'Satellite', c. 1992

H. 31 cm. 

Made by Kosta Boda Glasbruk, Kosta. 

Glass, colorless, oxide fusions, bluish, silver foil, 
polychrome enamel drops, neck with applied 
blue ring. 

Marked: Kosta Boda artist coll. B. Vallien,  
87253 (engraved), manufacturer's plastic label.

Image online.

€ 150 - 250
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494      

Beate Kuhn; Klaus Bendixen
Vase, 1952

H. 43 cm. 

Made by Rosenthal, Selb, in 1956. 

Porcelain, white, glazed, polychrome overglaze. 

Marked: manufacturer's mark (green, under glaze), hand-painted 
1956, painter's signet (green, handwritten).

Exh. cat. Rosenthal Hundert Jahre Porzellan, Kestner-Museum  
Hanover 1982, p. 87.

€ 1.200 - 1.500

495      

Jean Besnard
Small bowl, 1930s

H. 6.4 cm. 

Earthenware, glazed turquoise green. 

Marked: J. Besnard (incised).

€ 1.000 - 1.400

496      

Pol Chambost (STYLE)
Vase, 1940s

H. 21.1 cm. 

Earthenware, glazed green, gray crackle.

Image online.

€ 450 - 500

497      

Pol Chambost
Bowl, 1940s

H. 8.5 cm, Ø 31.3 cm. 

Earthenware, glazed dark green and anthracite gray. 

Marked: MADE IN FRANCE (embossed).

Image online.

€ 400 - 450

498      

Marianne Lüdicke
Seated, 1945

H. 22.6 cm. 

Terracotta. 

Marked: ML 1945 (incised).

€ 700 - 800

499      

Hans (Nick) Roehricht
20-piece 'TC 100' stacking crockery, 1958/59

Jug, 4 cups with saucers, 4 dessert plates, 4 bowls, 4 egg cups, milk 
jug, sugar bowl, bowl. H. 4-15 cm; Ø 10-19 cm. 

Made by porcelain factory Thomas, Marktredwitz. 

Porcelain, white, glazed. 

Marked: manufacturer's mark.

For 4 persons.

€ 600 - 700
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500      

South Africa
Three wide decorative plates, 1970s

Ø 53-57 cm. 

Stoneware, brown-blue flamed glaze.

€ 2.400 - 3.400

501      

Up & Up, Massa
Vase, 1970s

H. 33 cm. 

Black marble. 

Marked: manufacturer's label.

Image online.

€ 500 - 600

502      

Manufacture Nationale de Sèvres
Centerpiece, 1971

H. 12 cm, Ø 13 cm. 

Porcelain, white, glazed, rust-red underglaze. 

Marked: manufacturer's mark Sèvres, mark of the painting de-
partment with year letters AE, FF (blue, under glaze), BC 3-75 PAA 
(incised).

Modeled after a 15th-century Chinese vessel on display in the 
Metropolitan Museum, New York. https://www.metmuseum.org/art/
collection/search/52713

Image online.

€ 400 - 450

503      

Giuseppe Raimondi
'Guggenheim' egg cup from the 'I Monumenti' series, 
1975

H. 13.5 x 22 x 16 cm. 

Made by Anthologie Quartett, Bad Essen, 1990s. 

Earthenware, glazed white.

Image online.

€ 300 - 350

504      

Eduardo Paolozzi
Table clock 'Bell Tower', 1980s

H. 51 cm. 

Made by Rosenthal, Selb. 

Porcelain, white, wooden base, painted black. 

Marked: maker's mark with facsimile signature,  
99/61, Eduardo Paolozzi.

Number 61 from a limited edition of 99 pieces.  
Battery powered. In original box.

€ 1.000 - 1.500

505      

Dorothy Hafner
16-piece Tea service 'Flash', 1985

Serving plate: Ø 36 cm; bowl: H. 10 x 26 x 13 cm; Cookie jar with lid: 
H. 15 x 23 x 11.5 cm; Teapot: H. 19 x 24 x 8 cm; Sugar bowl: H. 10 x 10 
x 6 cm; 6 cups with saucers: H. 7 cm, Ø 15 cm; 4dessert plates: Ø 16 
cm; Dinner plate: Ø 19.5 cm. 

Made by Rosenthal, Selb. 

Earthenware, glazed, polychrome overglaze. 

Marked: Rosenthal, studio-linie, Germany, artist's signet, shape 
numbers.

Sugar bowl re-glued.

€ 700 - 800
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506      

Else Wenz-Vietor
Jug, c. 1924

H. 31.5 cm.

Made by Deutsche Werkstätten, Munich. 

Sheet brass, leather.

DKD LV (1924/1925), p. 52. 

€ 500 - 550

507      

Hayno Focken
Bowl, c. 1930

H. 15.8 cm, Ø 51.5 cm. 

Sheet brass, punched decor. 

Marked: workshop signet.

Dedication: ZUR VERMÄHLUNG HERZLICHE GLÜCK UND 
SEGENSWÜNSCHE ALBERT NESTLER A.G. LAHR. 

€ 1.000 - 1.200

508      

Germany
Lamp base, c. 1940

H. 56 cm. 

Brass tube, brass sheet, wood, painted blue.

Very artisanal. Repaired; not operational.

€ 1.000 - 1.200
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509      

Milan
Vase, 1970s

H. 26.5 cm. 

Silver. 

Marked: 800, MADE IN ITALY, LAVORAZIONE A MANO, Italian 
hallmarks star, 905 MI (embossed).

€ 900 - 1.200

510      

Mathieu Matégot
Wastepaper basket, 1951

H. 24.5 cm, Ø 23.7 cm. 

Expanded metal, painted brown.

Jousse/Mondineu, Mathieu Mategot, Paris 2003, No. 37.

Image online.

€ 200 - 250

511      

Christofle, Paris
Two-piece bowl, 1960s

H. 4 x 32 - 33.5 x 19 - 19.5 cm. 

Gallia metal. 

Marked: Manufacturer's mark, knight (O/C) (embossed).

Image online.

€ 250 - 300

512      

Studio Del Campo, Italy
Decorative plate, 1960s

Ø 37 cm. 

Sheet copper covered with precious metal foil, polychrome 
enamel. Silvered edge. Marked: delcampo (embossed).

€ 700 - 800

513      

Albert Leclerc
Two pen holders, 1966

H. 5 x 12.5 x 9 cm. 

Made by Il Sestante, Milan. 

Brushed aluminum. 

Marked: manufacturer's sticker.

€ 700 - 800
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519      

Arthur Krupp, Milan
97-piece Cutlery set '900', c. 1930

Ladle, 12 dinner spoons, 24 dinner forks, 12 dinner knives, 12 fish 
knives, 12 dessert spoons, 12 hors d'oeuvres knives, 12 hors d'oeuvres 
forks. L. 14 - 31.5. 

Made by Arthur Krupp, Milan. 

Metal, silver plated. 

Marked: Manufacturer's mark Arthur Krupp Milano, 90, degree of 
silvering.

With engraved owner's mark FB.

Exh. cat. Metallkunst, Bröhan-Museum, Berlin 1990, p. 34, No. 37. 

€ 2.000 - 3.000

514      

Silvio Coppola
Two fruit bowls, 1970s

H. 11.5 x 25 x 25 cm or H. 7 x 27 x 27 cm. 

Made by Alessi, Crusinallo. 

Sheet metal, painted black, epoxy resin, black, stainless steel  
sheet, black plastic. Marked: Manufacturer's embossing or 
manufacturer's sticker.

Alessi, Die Traumfabrik, Verona 2001, p. 22 (black shell).

Image online.

€ 200 - 250

515      

Gino Colombini
Bowl/Shelf, 1963

38 x 11 cm. 

Made by Kartell, Noviglio. 

Ebanil plastic, black. 

Marked: manufacturer's label.

Image online.

€ 300 - 400

516      

Gabriella Crespi
Photo frame, 1970s

H. 19 cm. 

Made by Crespi dlg, Buscate. 

Sheet brass, silver plated, clear glass, green velvet. 

Marked: Gabriella Crespi (embossed).

€ 1.500 - 1.800

517      

Erik Bagger
Fly Swatter, 1987

L. 33.5 cm. 

Made by FormFunction, Denmark. 

Stainless steel, plastic, black. 

Marked: manufacturer's stamp.

Image online.

€ 60 - 80

518      

Peter Großhauser; Herwig Huber
Candlestick, 1988

H. 160 cm. 

Made by FAUXPAS, Augsburg. 

Strip steel, blackened, partially galvanized,  
concrete.

€ 400 - 500
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520      

Paul Voss
48-piece Cutlery set '2720', 1952

6 dinner knives, 6 dinner forks, 5 dinner spoons, 6 soup spoons, 
6 dessert spoons, 6 dessert forks, 6 teaspoons, 6 mocha spoons, 
sugar spoon. L. 10 - 21.3 cm. 

Made by C. Hugo Pott, Solingen. 

Stainless steel. 

Marked: Manufacturer's embossing.

Cat. Pott Bestecke, Solingen nd, p. 36 f.

€ 600 - 700

521      

Tias Eckhoff
103-piece cutlery set 'Cypress', 1954

Ladle, 2 serving spoons, 9 table spoons, 9 table forks, 9 table knives, 
9 appetizer forks, 9 appetizer knives, 9 fish forks, 9 fish knives, 8 
dessert forks, 9 dessert knives, 9 dessert spoons, 9 coffee spoons, 2 
spoons. L. 14.5 - 24.8 cm. 

Made by Georg Jensen, Copenhagen. 

Sterling silver, stainless steel. 

Marked: GEORG JENSEN in beads, STERLING DENMARK (em-
bossed), GEORG JENSEN DENMARK, STAINLESS STEEL.

Drucker, Georg Jensen, Atglen 2001, p. 264, p. 282.

€ 3.500 - 4.000

522      

Bořek Šípek (ATTR.)
Four pieces of cutlery, c. 1989

L. 20-23 cm. 

835 silver. 

Marked: workshop mark, 835.

Image online.

€ 700 - 800

523      

Angelo Mangiarotti
24-piece 'Ergonomica' cutlery, c. 1990

Six each: table spoons, table forks, table knives and dessert spoons. 
L. 13.9 - 21.5 cm. Made by Mepra, Lumezzane. 

Stainless steel. 

Marked: Manufacturer's mark.

Image online.

€ 300 - 350

524      

Markus Engert
Six-piece coffee and teas service 'Kubus', 1990s

Tray: 48.5 x 36.5 cm; Coffee pot: H. 20.4 x 11 x 15 cm; Teapot: H. 
19 x 12.5 x 17.5 cm; Creamer: H. 7.3 x 6.5 x 10.4 cm; Sugar bowl 
with spoon: H. 9 cm. 

Sterling Silver, Ebony. 

Marked: hallmarks (crescent, crown), artist's mark, 925 (em-
bossed).

€ 5.000 - 6.000
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525      

Jean Lurçat
'Papillon' tapisserie, 1955

99 x 78 cm.

Woven polychrome wool.

Marked: L. (woven).

€ 2.500 - 2.800

526      

Namibia (ATTR.)
Two zebra skins, 1960s

276 x 217 cm.

Not subject to certification according to the Washington 
Convention on Endangered Species.

€ 900 - 1.200

527      

Ottavio Missoni
Carpet, 1980s

240 x 160 cm. 

Made by T&J Vestor, Golasecca; Missoni, 
Milan. 

Wool, multicolored. 

Marked: manufacturer's patch.

€ 1.400 - 2.000

528      

Ottavio Missoni
Carpet 'Sirio', 1980s

237 x 166 cm. 

Made by T&J Vestor, Golasecca; Missoni, 
Milan. 

Wool, multicolored. 

Marked: manufacturer's label.

€ 1.400 - 2.000
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529      

Pablo Picasso (AFTER)
Carpet 'Bouquet de l'amitié', 1997

240 x 200 cm. 

Made by Desso, Waalwijk. 

Pure New Zealand new wool.

Marked: Manufacturer's label.

After the original lithograph from 1958.

€ 800 - 900

530      

Pablo Picasso (AFTER)
Carpet 'Musicos con mascaras', 1994

200 x 170 cm. 

Made by Unland, Netherlands. 

Wool, multicolored. 

Marked: Manufacturer's label with information on the artist, motif 
and edition.

After the painting from 1921. Number 302 from an edition limited 
to 500 pieces.

€ 800 - 1.200

531      

Pablo Picasso (AFTER)
Carpet 'La Paloma con guisantes', 1994

200 x 170 cm. 

Made by Unland, Netherlands. 

Wool, multicolored. 

Marked: Manufacturer's label with information on the artist, motif 
and edition.

After the painting from 1912. The number 279 from an edition 
limited to 500 copies.

€ 800 - 1.200
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536      

Marcel Breuer
Miniature model of the 'B35' armchair, 1928/29

H. 14 x 9.8 x 13.5 cm. 

Made by Vitra Design, Weil/Rhine. 

Metal wire, chrome-plated, fabric cover, blue, wood, painted 
black. 

Marked: Sticker: Vitra Design Museum, Miniatures Collection.

In original packaging. With brochure.

€ 400 - 450

537      

Charles and Ray Eames
Miniature model of the 'LCW' armchair, 1945

H. 11.5 x 9.2 x 9.5 cm. 

Made by Vitra Design, Weil/Rhine.

Wood, painted black, black and white faux fur. 

Marked: Sticker: Vitra Design Museum Miniatures Collection.

In original packaging. With brochure.

€ 400 - 450

538      

Charles and Ray Eames
Miniature model of the 'CTW' table, 1945

H. 6.8 cm, Ø 14.5 cm. 

Made by Vitra Design, Weil/Rhine. 

Wood, painted black. 

Marked: Sticker: Vitra Design Museum Miniatures Collection.

In original packaging. With brochure.

€ 350 - 400

532      

Josef Hoffmann (AFTER)
Umbrella stand,  
c. 1906/2000s

H. 49 x 22 x 26 cm. 

Made by Bieffeplast, Padua, 2000s. 

Sheet metal, painted white. 

Marked: Manufacturer's label.

€ 400 - 500

533      

Rudolf Steiner (surroundings)
Two anthroposophical bookends, two picture 
frames, a candlestick, 1930-1950

H. 12 - 19 cm. 

Elm wood, carved, clear glass.

Image online.

€ 600 - 800

534      

Italy
Three wall mirrors, 1930s

H. 35.5-41 x 45.5-53 cm. 

Wood, partially ebonized, root wood veneer, mirror glass.

Image online.

€ 400 - 500

535      

Charlo Mollino
Three coat hooks 'Homage to the Orengo 
House', Turin, 1949

H. 32 x 19.5 x 14.5 cm. 

Made by Galleria Colombari, Milan, in 1990. 

Plastic, colorless, blue and black, brass.

Domus III (1950-1954), p. 192 (1951).

€ 500 - 600
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539      

Charles and Ray Eames
Miniature model of the 'RAR' rocking chair, 1950

H. 11.5 x 10 x 12 cm. 
Made by Vitra Design, Weil/Rhine. 
Plastic, green, metal rods, wooden rails. 
Marked: Sticker: Vitra Design Museum Miniatures Collection.
In original packaging. With brochure.
€ 400 - 450

540      

Shiro Kuramata
Miniature model of the 'How High the Moon' easy chair, 
1986

H. 12 x 15.5 x 13.5 cm. 
Made by Vitra Design, Weil/Rhine. 
Nickel-plated metal wire.
In original packaging. With brochure.

€ 450 - 500



541

542

28� QUITTENBAUM

542      

Carl Auböck
Two wall shelves, 1950s

H. 30.5 x 42.5 x 19.5 cm. 

Made by Workshop Carl Auböck, Vienna. 

Plywood, stained dark, brass rods.

Cat. Die Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck - fotografiert 
von 1948 - 2005, Vienna 2005, p.III/21.

€ 1.500 - 1.800

541      

FAF Florence
Chess set, 1944-68

H. 4.4-7.9 cm. H. 3.3 x 34 x 34 cm. 

Silver, gilded, onyx base. Chessboard with marble and mala-
chite. 

Marked: FAF, Florentine silver mark, 800 (stamped).

In two original boxes covered with green velvet.

€ 4.500 - 5.000
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548      

Italy
Illuminated mirror 'Infinity', 1970s

H. 10.5 cm, Ø 43.5 cm. 

Sheet metal, painted black, clear glass, mirror glass, light bulbs.

The mirror has been professionally revised.

€ 1.000 - 1.200

549      

Paola Navone; Ettore Sottsass; Superstudio
12 laminate pattern designs, early 1980s

33.5 x 24 cm. 

Made by Abet Laminati, Milan. 

Plastic laminate, multicolored.

Eleven laminate patterns for Memphis and one 'Quaderna'-pattern 
by Superstudio.

€ 650 - 800

543      

Italy
Wall clock 'Real Caffé', c. 1954

Ø 37 cm. 

Plastic, red and crème-white, clear glass.

Image online.

€ 250 - 300

544      

Italy
Four wall mirrors, 1950s

52 x 43 cm / 49 x 49 cm / 65 x 44 cm / 77 x 48 cm. 

Rattan work, mirror glass, brass chains.

Image online.

€ 400 - 500

545      

Ico Parisi (ATTR.)
Valet stand, 1950s

H. 145 x 44 x 40 cm. 

Made by Fratelli Reguitti, Agnosine. 

Beech wood, stained dark, brass. 

Marked: manufacturer's stamp.

Image online.

€ 500 - 600

546      

Italy
Four pairs of door handles, 1960s/70s

30 x 13 cm (each). 

Tubular metal, sheet aluminum, red glass. 

Image online.

€ 600 - 700

547      

Italy
Table mirror, c. 1960

H. 50 cm, Ø 43.5 cm. 

Sheet metal, strip metal, matted,  
wood, painted white, mirror glass,  
colorless and smoke- brown.

€ 300 - 400
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551      

Werner Schmidt
Six vase objects, 1990-2000s

H. 18 - 21 cm. 

Different types of wood, turned. 

Marked: Artist's signet (handwritten).

€ 700 - 800

552      

Werner Schmidt
Six vase objects, 1990-2010s

H. 19 - 25 cm. 

Different types of wood, turned. 

Marked: Artist's signet (incised and handwritten).

€ 700 - 800

553      

Werner Schmidt
Five wooden sculptures, 1990s

H. 24 - 39 cm. 

Different types of wood, turned. 

Marked: Artist's signet (handwritten).

€ 600 - 700

550      

Charles O. Perry
Sculpture 'Dada', 1967

H. 8 x 8 x 8 cm. 

Made by Gavina, Centro Duchamp, Italy. 

Spruce wood.

In original box.

€ 600 - 700
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554      

Fiam, Pesaro
Newspaper rack, c. 1990

H. 27 x 41.5 x 40 cm. 

Clear glass, tubular metal, painted black.

Image online.

€ 300 - 400

555      

Gaetano Pesce
'Spaghetti' bowl, 1995

H. 12 cm, Ø 30 cm. 

Made by Fish Design, New York, in 2013. 

Resin, red and pink. 

Marked: manufacturer's stamp.

€ 400 - 500

556      

Gaetano Pesce
'Try Tray', 1998

40 x 40 cm. 

Made by Fish Design, New York, 2010s. 

Resin, gray and blue. 

Marked: manufacturer's stamp.

Image online.

€ 180 - 200
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557      

Charles and Ray Eames
'RAR' rocking chair, 1950

H. 70 x 64 x 66 cm. 

Made by Herman Miller, Zeeland. 

Fiberglass-reinforced plastic, cream-white, 
red synthetic leather. 

Marked: Manufacturer's stamp, two original 
labels.

Neuhart, Eames design, New York 1994,  
p. 141.

€ 1.500 - 2.000

558      

Charles and Ray Eames
'Plastic Armchair' on 'Eiffel Tower' 
base, 1950-53

H. 80 x 65 x 64 cm. 

Made by Herman Miller, Zeeland. 

Fiberglass-reinforced polyester, beige,  
tubular metal, chromed, black rubber. 

Marked: manufacturer's embossing.

Neuhart, Eames design, New York 1994,  
p. 139 f.

€ 900 - 1.200

559      

Rupprecht Skrip
Wall light, c. 1950

H. 55 cm, L. 125-160 cm, Ø 16 cm. 

Made by Skrip Leuchten, Germany. 

Teak, coconuts, textile fiber screens.

Not assembled.

Image online.

€ 600 - 700

560      

Hannes Chor
Two small dressers, 1950s

H. 60 x 45 x 31 cm. 

Wooden box construction, mahogany wood, 
blockboard with mahogany veneer; brass 
fittings.

€ 900 - 1.200

561      

Wim Rietveld (ATTR.)
Coffee table, 1950s

H. 50 x 120.5 x 55.5 cm. 

Sectional metals painted gray, clear glass.

Image online.

€ 400 - 500
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562      

Armin Wirth
2 'Aluflex' folding chairs, 1951

H. 75 x 48 x 48 cm. 

Made by Philip Zieringer Metallwerke, Swit-
zerland. 

Aluminum tube, aircraft plywood, painted 
yellow and green.

Early version.

Image online.

€ 400 - 500

563      

Florence Knoll
Two stools, c. 1950

H. 46 cm, Ø 34 cm. 

Made by Knoll International, New York. 

Metal rods, painted white, beech wood, 
painted black. 

Rouland, Knoll Furniture, Atglen 1999, p. 55. 

€ 1.000 - 1.500

564      

Max Bill and Hans Gugelot
Two 'Ulm Stools', 1953

H. 44 x 38.5 x 29.5 cm. 

Made by Wohnbedarf, Zurich. 

Fir wood, beech wood. 

Marked: Bill (handsigned, red, 2x).

€ 700 - 900

565      

France
Three-legged stool, 1950s

H. 58 x 40 x 38 cm. 

Wood.

Image online.

€ 200 - 300
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566      

Guglielmo Ulrich (ATTR.)
Two chairs, 1950s

H. 86.5 x 43 x 49 cm. 

Made by Pozzi, Mariano Comense, 1970s. 

Walnut, leather, black. 

Marked: Pozzi, logo on the underside of the pad.

€ 600 - 700

567      

Pier Luigi Colli (ATTR.)
Console table, wall mirror, two stools, c. 1950

Table: H. 80 x 79 x 30 cm; Mirror: 99.5 x 64 cm; Stool: H. 42 cm, 
Ø 35 cm.

Brass tube, brass sheet, clear glass, mirror glass, red vinyl.

€ 600 - 800

568      

Giorgio Rinaldi
Five 'DU 253' stacking chairs, c. 1952

H. 75.5 x 45 x 53 cm. 

Made by Rima, Padova. 

Tubular metal, chrome-plated, bakelite, auburn. 

Marked: Manufacturer's stamp (raised).

€ 500 - 600
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569      

Bengt Ruda
'Triva' two-seater sofa, c. 1953

H. 82 x 140 x 72 cm. 

Made by NK, Nordiska Kompaniet, Stock-
holm. 

Beech wood stained on mahogany, white 
fabric cover.

Cf. Gordan, Swedish Chairs, Stockholm 
2002, p. 146.

€ 1.500 - 2.000

570      

Italy
Cabinet / sideboard, 1950s

H. 88 x 200 x 61 cm. 

Wooden box construction, walnut, walnut 
veneer, root wood veneer, brass, glass, 
black.

€ 500 - 700

571      

Italy
Ceiling light, 1950s

H. 20 cm (without suspension), Ø 50 cm. 

Sheet copper, painted white on the inside.

Image online.

€ 300 - 350

572      

Azucena, Milan (STYLE)
Two table lights, 1950s

H. 43 cm, Ø 20 cm. 

Brass tube, brass sheet, white glass.

Image online.

€ 350 - 400

573      

Oscar Torlasco
Ceiling light, 1950s

H. 121 cm, Ø 98 cm. 

Made by Lumi, Rome (ATTR.). 

Brass tube and brass sheet.

€ 1.400 - 1.800
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577      

Italy
Three wall lights, c. 1950

L. 29 cm, Ø 18 cm. 

Sheet brass, tubular brass, aluminum sheet, 
painted mint green and white.

Electrification renewed.

Image online.

€ 350 - 400

578      

Italy
Two wall lights, c. 1950

L. 26 cm, Ø 18 cm. 

Aluminum sheet, painted white and red.

Electrification renewed.

Image online.

€ 300 - 350

576      

Osvaldo Borsani
'D 70' sofa / bed, 1954

H. 78 x 191 x 95-140 cm. 

Made by Tecno, Milan. 

Tubular metal, sheet metal, painted black, 
gray fabric. 

Marked: Manufacturer's badge. 

Gramigna, Repertorio 1950-2000, Vol. 1, 
Turin 2003, p. 34; Bosoni, Borsani, Milan 
2018, p. 448 ff.

€ 3.500 - 4.000

574      

Alvar Aalto
'A 337' ceiling light, 1954

H. 35 cm, Ø 58 cm. 

Made by Valaistustyö Ky, Helsinki for Artek. 

Sheet aluminum, white-gray. 

Marked: Valaistustyo A 337.

Kellein, alvar & aino aalto. design,  
Ostfildern 2005, p. 170 f.

€ 700 - 900

575      

Tito Agnoli
'255' clamp light, 1954

H. 60 cm. 

Made by Oluce, Milan. 

Metal tube, sheet metal, nickel-plated,  
black plastic, metal pin.

€ 700 - 900
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579      

Gaetano Scolari
'5011' ceiling light, c. 1953

H. 55 cm, Ø 65 cm. 

Made by Stilnovo, Milan. 

Sheet aluminum, varnished black and white, tu-
bular brass, sheet brass, glass, clear and matted. 

With counterweight (not pictured). 

Exh. cat. Stilnovo apparecchi per l'illuminazione, 
Galerie Luminaires-Moderniste, Berlin 2016, p. 
38, p. 88 f., p. 124, p. 157.

€ 1.500 - 1.800

580      

Italy
Shop counter, 1950s

H. 84 x 121 x 70 cm. 

Wooden construction, teak and teak veneer, mint 
green laminate, brass.

€ 600 - 700

581      

Vittorio Dassi (ATTR.)
Four chairs, c. 1954

H. 97 x 47 x 49 cm. 

Made by Dassi, Lissone (ATTR.). 

Maple wood, textile cover, gray.

€ 600 - 700

582      

Stilnovo, Milan (ATTR.)
Table light, 1950s

H. 49 cm, Ø 27 cm. 

Tubular brass, sheet aluminum, partially painted 
red, sheet metal, painted black, plastic, red and 
black.

Image online.

€ 300 - 350
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583      

Venini & C., Murano (ATTR.)
Ceiling light, c. 1950

H. 87 cm (with suspension), Ø 46 cm. 

Brass tube, brass sheet, white glass.

€ 500 - 600

584      

Angel Pazmino
Four folding chairs, 1950s

H. 90 x 62.5 x 80 cm. 

Made by Meubles de Estilo, Ecuador. 

Wood, stained dark, embossed leather, dark brown. 

Marked: Manufacturer's stamp.

€ 1.200 - 1.800

585      

Angel Pazmino
Coffee table, 1950s

H. 43.5 cm, Ø 85.5 cm. 

Made by Meubles de Estilo, Ecuador. 

Wood, stained dark, turned, leather, dark brown, embossed. 

Marked: Manufacturer's stamp.

Image online.

€ 300 - 400

586      

Angel Pazmino
Three nesting tables 'El Inca', 1950s

H. 54 - 59.5 x 31 - 42 x 33 - 51 cm. 

Made by Meubles de Estilo, Ecuador. 

Wood, stained dark, turned, leather, dark brown, embossed. 

Marked: Manufacturer's stamp.

Image online.

€ 300 - 400

587      

Fritz Hansen, Allerød
Stool '3170', 1955

H. 45 cm, Ø 34 cm. 

Tubular metal, chrome-plated, plywood with beech wood veneer.

Image online.

€ 150 - 200
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588      

Christian Dell
Table light '6722', 1955

H. approx. 30 x 15 x approx. 19 cm. 

Made by Kaiser & Co., Neheim-Hüsten. 

Tubular metal, chrome-plated, sheet metal, painted cream-
white, plastic, white. 

Marked: manufacturer's stamp.

Image online.

€ 600 - 700

589      

Azucena, Milan (ATTR.)
Four wall lights, 1950s

H. 32 cm, Ø 28 cm. 

Sheet brass, partially painted black, pressed glass, clear, 
matted.

€ 2.200 - 3.000

590      

Everest Furniture, Netherlands
Dressing table/desk, 1950s

H. 87.5 x 93.5 x 60 cm. 

Wooden box construction with beechwood veneer, partly 
painted red, inside teakwood veneer, beechwood, walnut 
handle, mirror glass.

€ 900 - 1.200

591      

Italy
Seven wall lights, c. 1950

L. 25 cm, Ø 13 cm. 

Sheet brass, tubular brass, aluminum sheet, painted mint 
green and white.

Electrification partially renewed. Including: one spare lamp 
shade.

€ 600 - 700
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592      

Italy
Table light, 1950s

H. 45.5 cm, Ø 26.5 cm.

Tubular brass, aluminum and copper sheet, 
perforated, painted black.

€ 900 - 1.200

593      

Fully Flex armchairs, Forli
Two 'Fully Flex' armchairs, c. 1955

H. 87 x 69.5 x 82 cm. 

Yellow and blue vinyl, brass tubing. 

Marked: manufacturer's metal plaque.

€ 2.000 - 3.000

594      

Thonet, Frankenberg
Chair, c. 1955

H. 70 x 69 x 52 cm. 

Tubular metal, painted black, mustard- 
colored synthetic leather. 

Marked: manufacturer's metal plaque.

€ 600 - 700

595      

Vereinigte Werkstätten, Munich 
(ATTR.)
Serving trolley, 1950s

H. 55.5 x 73.5 x 53 cm. 

Tubular metal, painted white, sheet metal 
painted red, sheet brass, brass balls.

€ 600 - 700

596      

Adrien Audoux; Frida Minet
Two armchairs, 1950s

H. 77 x 64 x 66 cm. 

Made by Vibo Vesoul, Marseille. 

Beech bentwood, stained dark, sisal cord.

€ 700 - 900
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597      

Germany
Desk, 1950s

H. 80.5 x 180 x 79.5 cm. 

Tubular steel, chrome-plated, wooden 
panel with green and white mar-
bled Resopal coating, black plastic 
banding.

€ 1.000 - 1.500

598      

Leonard Linden
Two 'Director's Chairs', c. 1956

H. 83 x 60 x 44 cm. 

Made by McGuire, San Francisco, 1980s. 

Oak logs, stained red, dark blue imitation 
leather, imitation leather straps, brass.

Image online.

€ 400 - 500

599      

Einar Johansen (ATTR.)
Table light '1067', 1950s

H. 50.5 cm, Ø 43 cm. 

Made by Soholm Stentøj, Bornholm. 

Stoneware, mottled blue and brown glaze; 
paper lampshade. 

Marked: Stentöj Söholm Denmark 1067 
(incised).

€ 1.000 - 1.200
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600      

SLZ, Swiss Lamps, Zurich (ATTR.)
Floor lamp, 1950s

H. 142 cm, Ø 29.5 cm. 

Tubular metal, cast metal, nickel-plated, partially painted light gray, sheet metal, 
painted light gray.

€ 700 - 800

601      

Paul Schneider von Esleben
Coffee table, c. 1956

H. 47 x 114 x 49 cm. 

Tubular metal, chrome-plated, clear glass, steel balls, blackened.

Designed for the lobby of the Mannesmann high-rise building in Düsseldorf (1952-
56).

Glass plate with a larger chip.

von Esleben (Ed.), Paul Schneider von Esleben, Entwürfe und Bauten, Stuttgart 
1996, p. 79.

€ 1.800 - 2.000

602      

Arne Jacobsen
'AJ' table light, 1957

H. 53 cm. 

Made by Louis Poulsen, Copenhagen. 

Sheet metal, tubular metal, painted black.

€ 600 - 700

603      

Paulo Mendes da Rocha
'Paulistano' chair, 1957

H. 83 x 71 x 78 cm. 

Made by Objecto, Peynier, 2010s. 

Tubular steel, painted matt black, red textile cover. 

Marked: manufacturer's patch.

€ 800 - 900
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604      

Eero Saarinen
Two 'Tulip' side tables - '160 MC', 1957

H. 52 cm, Ø 41 cm. 

Made by Knoll International, New York. 

Cast aluminum, painted black, slab of slate. 

Marked: manufacturer's label.

Rouland, Knoll Furniture, Atglen 1999, p. 121.

€ 900 - 1.200

605      

Carl Auböck
Magazine rack, c. 1955

H. 42 x 44,5 x 30,5 cm. 

Made by Carl Auböck workshops, Vienna. 

Metal rods, painted black, teak.

€ 500 - 600
606      

Italy
Rocking chair, 1950s

H. 118 x 53 x8 0 cm. 

Elm wood, reed grass mesh.

Image online.

€ 300 - 350

607      

Pierre Paulin
'Pumpkin' chair, 1950s

H. 70 x 103 x 82 cm. 

Made by Ligne Roset, Paris, 2010s. 

Metal frame, foam, red textile cover. 

Marked: manufacturer's patch, manufacturer's sticker.

€ 1.200 - 1.800
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608      

Poul Cadovius (ATTR.)
Small cabinet, 1950s

H. 53 x 77 x 30 cm. 

Wooden construction, plywood with teak veneer, wicker, 
clear glass.

€ 900 - 1.200

609      

Raoul Guys (ATTR.)
Wicker armchair, 1950s

H. 79 x 58 x 67 cm. Tubular metal, painted black, rattan 
weave.

€ 2.200 - 2.500

610      

Italy
Desk, 1950s

H. 77 x 79.5 x 174 cm. Blockboard, walnut veneer, stained dark, 
blue plastic laminate, blackened strip metal, brass feet.

Provenance: Gallery Horst Bauer, Munich; Acquired by the 
consignor's family in 2014.

€ 2.500 - 3.500



611

612 614

Design // 28 June 2023 // 1950 - 1959� 45

611      

Gianfranco Frattini
Secretary cabinet, 1958

H. 79 x 100 x 68-107 cm. 

Made by Bernini, Carate Brianza. 

Wooden box construction, mahogany, mahoga-
ny veneer, aluminum, leather, clear glass. Marked: 
Manufacturer's mark.

Exh. cat. design from Italy, Deutscher Werkbund 
Baden-Württemberg, Karlsruhe 1970, p. 20; Gramigna, 
Repertorio 1950-2000, Vol. 1, Turin 2003, p. 89.

€ 1.200 - 1.800

612      

Poul Hundevad
Klapphocker 'Guldhøj', 1956

H. 37 x 48 x 38 cm. 

Made by Poul Hundevad, Vamdrup. 

Oak wood, cognac-brown leather.

€ 600 - 700

613      

Italy
Two armchairs, c. 1958

H. 72 x 63 x 49 cm. 

Wood, painted black, black leather.

Image online.

€ 300 - 350

614      

Verner Panton (STYLE)
Stool, c. 1959

H. 41 x 49 x 49 cm. 

Metal rods, painted black, imitation leather, red.

€ 600 - 700
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616      

Studio B.B.P.R.; G.L. Banfi; L. Barbiano di Belgiojoso; 
E. Peressutti; E.N. Rogers
'Spazio' typewriter table, 1959

H. 68.5 x 94.5 x 48 cm. 

Made by Olivetti, Ivrea. 

Tubular metal, sheet metal, painted gray and black, black plastic, 
brown plastic covering.

Sembach, Neue Möbel, Stuttgart 1982, p. 212; Cat. Design Process 
Olivetti 1908-1983, Milan 1983, p. 86 f.

Image online.

€ 350 - 500

615      

Alf Svensson (ATTR.)
Two 'Contourette Roto' chairs, 1958

H. 95 x 58 x 80 cm. 

Made by Dux Möbler, Malmö. 

Tubular metal, sheet metal, chromed, black and white textile fabric, 
brown leather straps.

Gordan, Swedish Chairs, Stockholm 2002, p. 178.

€ 1.500 - 1.800
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619      

De Guttry/Maino, Il mobile italiano degli anni 40 e 
50, Bari 2010, S. 97. 

'Spazio' desk, 1959

H. 78 x 130 x8 2 cm. 

Made by Olivetti, Ivrea. 

Tubular metal, sheet metal, painted olive green and black, black 
plastic, dark red plastic covering. 

Marked: manufacturer's stamp.

€ 600 - 700

620      

Italy
Desk, 1950s

H. 76 x 181 x 96 cm. 

Tubular brass, sheet brass, red/white marble.

€ 3.000 - 4.000

617      

Studio B.B.P.R.; G.L. Banfi; L. Barbiano di Belgiojoso; 
E. Peressutti; E.N. Rogers
'Spazio' sideboard, 1959

H. 78 x 163.5 x 50.5 cm. 

Made by Olivetti, Ivrea. 

Sheet metal, tubular metal, painted olive green and black, black 
plastic; Table top covered with green felt, clear glass. 

Marked: Manufacturer's embossing.

€ 700 - 800

618      

Studio B.B.P.R.; G.L. Banfi; L. Barbiano di Belgiojoso; 
E. Peressutti; E.N. Rogers
'Spazio' desk light, 1959

L. 93 cm, Ø 23 cm. 

Made by Olivetti, Ivrea. 

Sectional metal, sheet metal, painted black, green plastic. 

Marked: OLIVETTI ARREDAMENTI METALLICI "SPAZIO" MOD. DEP. 
1016. 

Image online.

€ 400 - 500
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621      

Germany
'Elephant' children's chair, 1920s/30s

H. 61 x 42 x 48 cm.  

Plywood, painted red and gray. 

€ 350 - 400

622      

France
'Armscooter', 1940s

H. 48 x 96 x 46 cm. 

Tubular metal, sheet metal, painted red and white, rubber.  

€ 250 - 300

623      

France
Child's desk and chair, 1940 / 50s

Desk: H. 50 x 60 x 40 cm; chair: H. 55 x 32.5 x 35.5 cm. 

Plywood, beech, tubular metal, painted green, sheet 
metal. 

€ 400 - 500

624      

Germany
19 tiles, 1950s

25 x 25cm. 

Multicolored linoleum, partly with animal-shaped 
inserts.

€ 350 - 400

625      

USA
Two Pull toys, 1950s

L. 27 - 37 cm. 

Wood, painted. 

Marked: Remnants of a manufacturer's sticker.

€ 300 - 400
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628      

Konrad Keller
Rocking horse 'Peter', c. 1958

H. 54 x 31 x 86.5 cm. 

Made by Konrad Keller Spielzeug, Goeppingen. 

Beech wood, painted red, yellow and black.

€ 300 - 350

629      

Konrad Keller
Toy dog, c. 1960

H. 29 x 43 x 22.5 cm. 

Made by Konrad Keller Toys, Goeppingen. 

Wood, partly painted brown, leather, brown, 
castors.

€ 200 - 300

626      

Margarete Steiff GmbH, Giengen
Set of cubes, 1951

H. 10 x 12 x 12 cm. 

Wood, painted red, yellow and green. 

Marked: manufacturer's stamp.

Image online.

€ 180 - 220

627      

Konrad Keller
Rocking horse 'Jörg', c. 1958

H. 64 x 31 x 101 cm. 

Made by Konrad Keller Spielzeug, Goeppingen. 

Beech, painted red, black and white. 

Marked: manufacturer's label.

€ 350 - 400
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630      

Fratelli Reguitti, Agnosine
Chest of drawers / changing table, 1960s

H. 91/96 x 90 x 70/42.5 cm. 

Wooden box construction, painted white and orange. 

Marked: Manufacturer's stamp.

€ 400 - 500

631      

Reppel & Vollmann GmbH, Kierspe
Four 'Valon' children's chairs, 1969

H. 56.5 x 30 x 37 cm. 

Plastic, red, yellow, dark blue and beige. 

Marked: manufacturer's stamp.

Cf. Exh. cat. L'Utopie Du Tout Plastique 1960 - 1973, Fondati-
on pour L'Architecture Bruxelles, Brussels 1994, p. 65.

€ 400 - 500

632      

Italy
Children's 'Peacock armchair', 
1970s

H. 73 x 53 x 33.5 cm. 

Rattan cane and wicker.

Image online.

€ 200 - 300

633      

Alexander Begge
Three chairs and table 'Casalino', 
c. 1971

Table: H. 45 cm, Ø 65 cm; Chairs: H. 52 x 35 
x 36 cm. 

Made by Casala, Lauenau. 

Plastic, orange and red. 

Marked: casalino (embossed).

Daprey/Gencey, Mobilier Design pour En-
fants, Paris 2009, p. 126 f. (chair).

€ 400 - 500

634      

Otl Aicher; Herman Ay
Olympia mascot 'Waldi', c. 1971

H. 19.5 x 52 x 12 cm. 

Made Anker Plush toy factory GmbH, Mu-
nich for Schuco, Fürth. 

Colored cotton.

Repaired.

€ 300 - 350
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635      

Gruppo Centrokappa
Child's table 'School system', 1979

H. 48 x 50 x 60 cm. 

Made by Kartell, Noviglio. 

Polypropylene, red and black. 

Marked: manufacturer's stamp.

The table top can be used as a board on 
both sides.

Daprey/Gencey, Mobilier Design pour En-
fants, Paris 2009, p. 140 f.

€ 300 - 400

636      

British Trix, Wrexham, Wales
Child seat 'TIPnROK', 1980s

H. 45 x 49 x 51 cm. 

Plastic, white and red. 

Marked: Manufacturer's stamp with model 
information.

€ 250 - 300

637      

France (ATTR.)
Children's chair, 1990s/2000s

H. 60 x 31 x4 5 cm. 

Cast aluminum, polished.

€ 350 - 400

638      

Komplot Design, Copenhagen
Children's chair  'Little Nobody', 
2007

H. 59 x 39 x 50 cm. 

Made by Hay, Copenhagen.

Compression molded PET felt, blue.

€ 100 - 120
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641      

Hans Bølling
Duck, 1959

H. 9 cm. 

Made by Torben Ørskov & Co., Copenhagen. 

Teak. 

Marked: HANS BØLLING T. ØRSKOV DENMARK 
(branding).

€ 90 - 120

642      

Gunnar Flørning
Sparrow, 1957

H. 8 cm. 

Made by Gunnar Flørning, Copenhagen 
(ATTR.).

Teak.

€ 100 - 120

643      

Richard Bertil Muller
Kangaroo, c. 1956

H. 13 cm. 

Made by RB Müller, Munkkiniemi, Helsinki.

Teak, leather. 

Marked: MADE IN FINLAND DESIGN: R.  
MÜLLER (stamp).

€ 150 - 200

644      

H+F, Denmark et al
Two mice, c. 1957

H. 3-4.5 cm. 

Different woods. 

Marked: H+F MADE IN DENMARK or MADE IN 
DENMARK.

€ 100 - 150

645      

Hans Bølling (ATTR.)
Goose and Elephant, c. 1957

H. 7-15.7 cm. 

Made by Torben Ørskov & Co., Copenhagen 
(ATTR.). 

Teak.

Elephant's tail chipped.

€ 150 - 180

639      

Kay Bojesen
Two wooden figures: Bear, 1952, 
and Rabbit, 1957

H. 9.5-15.5 cm. 

Made by Kay Bojesen, Copenhagen. 

Oak.

Rabbit marked: COPYRIGHT 1957 KAY BOJE-
SEN DENMARK (embossed).

Hansen/Petersen, Den Store Danske Mø-
belguide, np 2005, p. 68 (bear); exh. cat. 
Made in Denmark, Grassi Museum Leipzig, 
Stuttgart 2018, p 181 (rabbit).

€ 300 - 400

640      

Denmark; Sweden
Owl, moose and squirrel, c. 1955

H. 8.2-13 cm. 

Different kind of woods, brass wire.

€ 100 - 150
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646      

Uno & Östen Kristiansson (ATTR.)
Four table lights, c. 1960

H. 31 - 36 cm. 

Made by Luxus, Vittsjö (ATTR.). 

Fruitwood, partly stained black, sheet brass, 
plastic, black, textile shades.

€ 500 - 600

647      

Kaj Winding
'PH 52' chest, c. 1960

H. 48 x 122 x 48 cm. 

Made by Slagelse Møbelvaerk A/S, Denmark. 

Teak, teak veneer, canework, brass. 

Hansen/Petersen, Den Store Danske Møbel-
guide, np 2005, p. 355.

€ 600 - 800

648      

Kerstin Hörlin-Holmquist
'Skrindan' armchair, 1963

H. 79.5 x 74 x 81 cm. 

Made by OPE Möbler, Sweden (ATTR.). 

Beech, stained dark, golden velvet. 

Marked: manufacturer's label. 

€ 600 - 700

649      

Hans J. Wegner
'Shaker' - 'GE 527' table, c. 1960

H. 69.5 x 190 x 95 cm. 

Made by Getama, Gedsted. 

Teak, blockboard with teak veneer. 

Marked: Manufacturer's and designer's 
information (branding).

From the furnishings of the Museum of 
Arts and Crafts in Hamburg; the table was 
purchased in the 1960s as work table for 
employees.

€ 900 - 1.200
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650      

Achille Castiglioni
Two 'Splügenbräu' ceiling lights, 1960

H. 11 cm, Ø 24 cm. 

Made by Flos, Brescia. 

Sheet aluminum. 

Gramigna, Repertorio 1950-2000, Vol. 1, Turin 2003, p. 90. 

Image online.

€ 300 - 400

651      

Achille and Pier Giacomo Castiglioni
'San Luca' armchair, 1960

H. 98 x 85 x 97 cm. 

Made by Bernini, Carate Brianza. 

Red fabric, wood, stained dark.

Polano, Achille Castiglioni, Milan 2001, p. 15, p. 174.

€ 1.800 - 2.000

652      

Angelo Lelli (ATTR.)
'Clessidra' table light, 1960

H. 25 cm. 

Made by Arredoluce, Monza (ATTR.). 

Sheet metal, painted red on the outside, 
white on the inside, sheet brass, clear glass, 
frosted on one side.

€ 500 - 600

653      

Gino Vistosi
'Massera' ceiling light, 1960

H. 37 cm, Ø 40.5 cm. 

Made by Vistosi, Murano. 

Cased glass, colorless, violet and white, 
fused murrine. 

Marked: manufacturer's label.

Without wiring.

Gramigna, Repertoire 1950 - 1980, Milan 
2001, p. 165.

Image online.

€ 250 - 350

654      

Sergio Mazza
Floor lamp, c. 1960

H. 178 cm. 

Made by Artemide, Milan. 

Brass tube, nickel-plated, marble, black, 
sheet metal, painted anthracite gray, glass, 
clear and white.

€ 2.000 - 3.000
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655      

Gio Ponti
Two armchairs from the hotel 'Parco dei Principi 
Sorrento', c. 1960

H. 104 x 70 x 93.5 cm. 

Made by Cassina, Milan (ATTR.). 

Beech wood, clear varnish, brown textile covering.

La Pietra, Gio Ponti, New York 1995, p. 367.

€ 2.000 - 2.500

656      

Dal Vera, Italy
Two armchairs, c. 1960

H. 76 x 58.5 x 60.5 cm. 

Walnut, stained dark, suede, green.

Image online.

€ 350 - 450

657      

Stilnovo, Milan
Floor lamp, 1960s

H. 169 cm, Ø 18 cm. 

Cast metal, blackened, tubular metal, sheet 
metal, painted white or chrome-plated, 
sheet aluminum. 

Marked: manufacturer's sticker.

€ 600 - 700

658      

Switzerland
Five stools / occasional tables, c. 
1960

H. 40 x 40 x 48 cm. 

Beechwood, plywood painted mint green.

Stackable.

€ 600 - 700
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659      

Achilles and Pier Giacomo Castiglioni
'Toio' floor lamp, 1962

H. 162 cm. 

Made by Flos, Brescia. 

Sectional metal, painted red, metal tube, chrome-plated, reflector lamp 
(car headlights). Marked: manufacturer's label FLOS.

€ 500 - 600

660      

Angelo Lelli 
Table light 'Contrast' 1962/63

H. 38 x 14.7 x 14.7 cm. 

Made by Arredoluce, Monza. 

Tubular steel, brushed, chrome-plated shade, magnetic, white marble 
base. 

Marked: manufacturer's label.

Cf. Fiell, 1000 Lights, Vol. 2, Cologne 2005, p. 58 f.

€ 1.500 - 1.800

661      

Studio BBPR: G.L. Banfi; L. Bar
biano of Belgiojoso; E. Peressutti; 
E.N. Rogers
'Arco' desk, 1963

H. 77 x 160 x 80 cm. 

Made by Olivetti, Ivrea. 

Sectional metal, painted black, plastic, gray, 
sheet metal, painted gray, imitation wood. 
Marked: manufacturer's stamp.

€ 700 - 800
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662      

Oscar Torlasco
Table light, c. 1960

H. 40 cm, Ø 29 cm. 

Made by Lumi, Milan. 

Sheet metal, painted black, tubular alumi-
num, sheet aluminum, cased glass, clear, 
opal white and green. 

Marked: manufacturer's label.

€ 700 - 800

663      

Charlotte Perriand 
Two 'CP-1' wall lights, 1963

H. 17.5 x 12.5 x 6.9 cm. 

Made by Steph Simon, Paris (originally); 
SCE, France. 

Sheet metal, painted black and white. 

Marked: manufacturer's label.

€ 800 - 900

664      

Studio B.B.P.R.: G.L. Banfi; L. Bar-
biano di Belgiojoso; E. Peressutti; 
E.N. Rogers
'Arco' desk, 1963

H. 78 x 180 x 89 cm. 

Made by Olivetti, Ivrea. 

Sectional metal, painted black, sheet metal, 
painted gray, plastic, light gray and black; 
Table top with red plastic laminate. 

Marked: manufacturer's stamp.

€ 500 - 700

665      

George Nelson, Robert Probst
'Propst perch', 1964

H. 108 x 81 x 81 cm. 

Made by Herman Miller, Zeeland. 

Tubular metal, chromed, black leather.

Cf. Piña, classic herman miller, Atglen 1998, 
p. 146; Piña, herman miller office, Atglen 
2002, p. 68; Vegesack (ed.), George Nelson, 
Weil/Rhine 2008, p. 254.

€ 500 - 600
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668      

Verner Panton
'Fun 0 DM' ceiling light, 1964

H. 76.5 cm (with suspension H. 115 cm),  
Ø 54 cm. 

Made by J. Lüber AG, Basel. 

Shells, metal rods, nickel-plated, metal rings.

€ 900 - 1.200

667      

Verner Panton
'Fun 1' ceiling light, 1964

H. 60 cm, Ø 40 cm. 

Made by J. Lüber AG, Basel. 

Metal rings, shells.  

€ 600 - 700

666      

Frederic Weinberg
Six chairs, 1960s

H. 82 x 46 x4 7 cm. 

Metal rods, painted black, wicker.

€ 1.500 - 1.800
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673      

E. R. Nele
Ceiling light, 1960s

H. 56 cm, Ø 58 cm. 

Made by Temde lights, Sevelen.

Wood, painted white, tubular metal, sheet metal, 
painted white, glass, white.

With spare bulb.

€ 400 - 500

674      

David Rowland
Four stacking chairs 'GF 40/4' c. 1964

H. 76 x 51 x 54 cm. 

Made by General Fireproofing Co., Youngstown, 
Ohio, USA. 

Metal rods, chrome-plated, sheet metal, painted 
black. 

Marked: Remnants of a manufacturer's sticker.

€ 300 - 400

669      

Tomado, Netherlands
Hanging shelf with writing desk, 1960s

4 ladders: H. 44-68.5 x 3 x 20.5 cm, 5 shelves: H. 2 x 65.5 x 19 cm, 
grid insert: H. 8 x 65.5 x 20 cm, drawer: H. 6 .5 x 27 x 36.5 cm, 
deeper shelf: H. 2 x 66 x 40 cm. 

Metal rods, varnished white and black, sheet metal, red, gray, yel-
low, blue, black.

Marked: manufacturer's stamp.

Image online.

€ 500 - 600

670      

Tomado, Netherlands
Stool, c. 1960

H. 51 cm, Ø 38 cm. 

Metal rods, painted black, beech wood.

Image online.

€ 200 - 300

671      

E. R. Nele
Table light, 1960s

H. 66 cm, Ø 48 cm. 

Made by Temde lights, Sevelen. 

Tubular metal, sheet metal, chrome-plated, glass, white.

€ 450 - 500

672      

E. R. Nele
Table light, 1960s

H. 55 x 46 x 46 cm. 

Made by Temde lights, Sevelen. 

Wood, painted white, tubular metal, sheet metal, painted white, 
glass, white. 

Marked: manufacturer's sticker.

With spare bulb.

Image online.

€ 350 - 400
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675      

Candle, Milan
Two 'Lampara' ceiling lights, 1965

H. 55 cm (without suspension), Ø 35 cm. 

Sheet metal, painted white.

Cat. Candle, Milan, nd, p. 10 f.

Image online.

€ 250 - 350

676      

Hans-Agne Jakobsson
Two 'Cylinder'-'677/20' wall lights, c. 1965

H. 29 cm, Ø 31.5 cm. 

Made by Hans-Agne Jakobsson AB, Markaryd. 

Sheet brass, painted red, white inside, black adhesive tape. 

Marked: Manufacturer's labels.

€ 1.500 - 2.000

677      

Olivier Mourgue
Lounge chair with ottoman 'Djinn', 1965

Armchair: H. 66 x 71 x 76 cm; Ottoman: H. 40 x 72 x 60 cm. 

Made by Airborne International, Montreuil sous Bois. 

Tubular steel frame with polyurethane padding, red textile upholstery.

Exh. cat. Design since 1945, Philadelphia Museum of Art, Philadelphia 
1983, p. 130; Fell, 1000 Chairs, Cologne 1997, p. 451.

€ 1.200 - 1.800
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680      

Italy
Four side tables, 1960s

H. 45 x 50 x 41.5 cm. 

Perforated sheet metal, tubular metal,  
painted black.

Image online.

€ 300 - 400

681      

Italy
Armchair / guest bed, 1960s

Bed: H. 23.5 x 77 x 182 cm; Armchair: H. 66 x 77 x 85 cm. 

Foam, white-brown striped textile cover; wooden clips.

Image online.

€ 250 - 300

682      

Raak, Amsterdam
'Cobra' table light, 1960s

H. 43.5 x 29 x 45.5 cm. 

Sheet aluminum, partly anodized red, plastic, black.

€ 400 - 500

683      

Stilnovo, Milan
Ceiling light, 1960s

H. 106 cm, Ø 18 cm. 

Sheet aluminum, enameled black and red, white glass, black metal 
rods. 

Marked: Two manufacturer's labels. 

€ 450 - 600

678      

Elio Martinelli
Floor lamp 'Serpente' - '2131', 1965

H. 120 cm, Ø 52 cm. 

Made by Martinelli Luce, Lucca. 

Tubular steel, cast metal, painted beige, white methacrylate.

Fiell (ed.), 1000 Lights, Vol. II, Cologne 2005, p. 87.

€ 500 - 600

679      

Florence
'Pineapple' table light, 1960s

H. 43 cm. 

Porcelain, gilded, black textile shade with gold thread. 

Marked: bem reno (indistinct) firenze made in italy.

Lampshade replaced. 

€ 500 - 600
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684      

Joe Colombo
'Spider' table light, 1967

H. 40 cm. 

Made by Oluce, Milan. 

Tubular metal, chrome-plated, sheet metal, 
painted red. 

Marked: manufacturer's label.

Awarded the Compasso d'Oro at the Milan 
Triennale in 1967.

Image online.

€ 400 - 500

685      

Joe Colombo
'Coupé' floor lamp, 1967

H. 146 cm. 

Made by Oluce, Milan. 

Chrome-plated tubular metal, sheet metal, 
painted white. 

Image online.

€ 400 - 500

686      

Günter Beltzig
'Floris' table, 1967/68

H. 61.5 cm, Ø 77.5 cm. 

Made by BBD, Brothers Beltzig Design, 
Wuppertal. 

White fiberglass-reinforced polyester.

With the Floris chair, Günter Beltzig walked 
a fine line between everyday object and 
sculpture. The iconic chair is reminiscent of 
both a human figure and a pistil while at the 
same time enabling ergonomic sitting. The 
'Floris' table offered here was only produced 
in a very limited edition.

Exh. cat. Experiment 70, Ingolstadt 2002, 
p. 26.

€ 2.000 - 2.500

687      

A. Jugau
Table light, 1960s

H. 55 x 48 x 39 cm. 

Yellowish polycarbonate. 

Marked: illegibly signed.

€ 600 - 700
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688      

Emma Schweinberger-Gismondi
Two 'Ara' coffee tables, 1968

H. 41 x 82 x 82 cm. 

Made by Artemide, Milan. 

Plastic, white. 

Marked: manufacturer's stamp.

€ 800 - 900

689      

Massimo Vignelli (STYLE)
Ceiling light, 1960s

H. 80 cm, Ø 10 cm. 

Made by Venini & C., Murano (ATTR.). 

Glass, colorless and white with fused blue rods, brass tube, brass 
sheet.

Image online.

€ 400 - 500

690      

Angelo Brotto (ATTR.)
Table light, 1960s

H. 61 cm, Ø 45 cm. 

Made by Esperia, Poggibonsi. 

Brass tube, brass sheet, glass, colored and clear, textile shade, 
white.

€ 1.500 - 1.800

691      

Poliarte, Verona (ATTR.)
Two table lights, 1960s/70s

H. 46.5 cm. 

Glass, colorless, dark red, powder inclusions and air bubbles, 
brass tube, brass sheet.

€ 600 - 800

692      

Fontana Arte (STYLE)
Four wall lights, c. 1965

H. 27.5 x 11 x 8 cm. 

Brass, nickel-plated, glass, slightly greenish, rose and blue.

€ 600 - 700
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693      

SLZ, Swiss Lamps, Zurich (ATTR.)
Floor lamp, 1960s

H. 147 cm, Ø 30 cm. 

Metal rods, painted light gray, fabric, sand-
colored.

Image online.

€ 350 - 400

694      

Italy
Four chairs, 1960s

H. 89.5 x 40 x 48 cm. 

Brass tube, partly painted black, rattan 
weave.

€ 700 - 800

695      

Josef Kuntner; Hans-Jörg Walter
Floor light, 1960s

H. 150 cm, Ø 21 cm. 

Made by Ruser & Kuntner, Weil/Rhine for 
Knoll International, New York. 

Metal rods, chrome-plated, plastic shade, 
crème-white.

€ 600 - 700

696      

Fratelli Reguitti, Agnosine
Cot, 1960s

H. 73.5-99.5 x 149.5 x 77 cm. 

Wood, painted white and orange, metal 
grille, brass castors. 

Marked: manufacturer's stamp.

Image online.

€ 300 - 400

697      

Koch & Lowy for Omi, USA
Two floor lamps, 1960s

H. 155 or 165 cm. 

Tubular metal, chrome-plated or painted 
matt black. 

Marked: manufacturer's stamp.

€ 600 - 800
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698      

Dimitri Omersa
Footstool 'Donkey', 1960s/70s

H. 39 x 22 x 76 cm. 

Made by Omersa & Co., Lincolnshire. 

Leather, dark brown.

Liberty & Co., London, presented a footstool in the shape of a 
pig as early as 1927. Dimitri Omersa knew the model and put 
it back into production in 1960 with his own designs. His first 
own design was an elephant. Abercrombie & Fitch included the 
'animal' furniture in their program and offered it in the USA from 
the 1960s to the 1980s. Svenskt Tenn took over the distribution 
for the Scandinavian market.

€ 900 - 1.200

699      

Dimitri Omersa
Footstool 'Bull', 1960s/70s

H. 42 x 33 x 60 cm. 

Made by Omersa & Co., Lincolnshire. 

Leather, dark brown.

€ 900 - 1.200

700      

Dimitri Omersa
Two toy animals 'duck', 1960s

H. 24-26 x 16 x 35-39 cm. 

Made by Omersa & Co., Lincolnshire. 

Leather, dark brown.

€ 800 - 900

701      

Charles und Ray Eames
'Soft Pad' desk chair, 1969

H. 100 x 60 x 64 cm.

Made by Herman Miller, Zeeland. 

Cast aluminum, tubular metal, chrome-plated, burgundy 
leather. 

Marked: manufacturer's stamp, manufacturer's sticker, Vitra 
sticker.

Neuhart/Eames, Eames Design, New York 1994, p. 343. 

€ 900 - 1.200
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702      

Verner Panton
Four wall appliques for the 'Visiona 
II', 1969/70

H. 60 x 60 x 14 cm. 

Made by Horlacher, Switzerland (ATTR.). 

Plastic (Cellidor), turquoise.

Small series as part of the Visiona II, 1970.

Exh. cat. Verner Panton The Complete Works, 
Vitra Design Museum, Weil/Rhine 2000, p. 305 f.

€ 2.200 - 2.800

703      

Verner Panton
Five wall appliques for the 'Visiona 
II', 1969/70

H. 60 x 60 x 25 cm. 

Made by Horlacher, Switzerland (ATTR.). 

Plastic (Cellidor), turquoise.

Small series as part of the Visiona II, 1970.

Exh. cat. Verner Panton The Complete Works, 
Vitra Design Museum, Weil/Rhine 2000, p. 305 f.

€ 2.800 - 3.200

704      

DeSede Design Team
Daybed 'DS 80', 1970

H. 36.5 x 93 x 194 cm. 

DeSede, Klingnau. 

Wood, painted black, pad and cushions with brown 
leather.

€ 2.000 - 3.000

705      

Willy Rizzo
Five stacking chairs, 1970

H. 84 x 47 x 56 cm.

Made by Cidue srl., Atripalda. 

Strip steel, chromed, dark brown leather.

€ 1.200 - 2.000

706      

Mario Bellini
Two 'Gli scacchi' seating objects, 1971

H. 54 x 90.5 x 30.5 cm; H. 36.5 x 89 x 30.5 cm. 

Made by C&B Italia, Milan. 

Black plastic and Duraplum (hard foam). 

Marked: label with manufacturer's and designer's 
details.

Image online.

€ 500 - 600
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707      

Achille Castiglioni
'Lampadina' table light, 1971

H. 25 cm. 

Made by Flos, Brescia. 

Aluminum, black plastic, clear, semi dulled bulb. 

Marked: manufacturer's and designer's information.

Image online.

€ 200 - 250

708      

Cesare Leonardi; Franca Stagi
Two 'Molla' floor-to-ceiling lights, 1971

H. 266 or 330 cm. 

Made by Lumenform, Scorzè. 

Tubular metal, chrome-plated, rubber, black.

€ 900 - 1.200

709      

Giuseppe Cormio
Two 'Bugia' table lamps, 1970s

H. 18 x 19 x 18 cm. 

Made by iGuzzini, Milan. 

Sheet metal, painted white. 

Marked: manufacturer's label.

Image online.

€ 250 - 300

710      

Achille Castiglioni
Two 'Noce' floor lamps, 1972

H. 18.5 x 36 x 25 cm. 

Made by Flos, Brescia. 

Cast aluminum, painted black, clear pressed glass. 

Marked: FLOS, NOCE, DESIGN REGISTERED MADE IN ITALY 
(embossed).

€ 600 - 700



714

711

68� QUITTENBAUM

711      

Eleonora Peduzzi Riva
Three 'D 901' floor lamps, 1971

H. 181 cm. 

Made by Candle, Milan. 

Chrome-plated tubular metal, sheet metal. 

Gramigna, Repertorio 1950-1980, Milan 
2001, p. 354; Krzentowski (Ed.), The comple-
te designers' lights, Zurich 2011, p. 280. 

€ 1.000 - 1.200

712      

Richard Sapper
'Tizio' desk light, 1972

H. 120.5 cm (max.). 

Made by Artemide, Milan. 

Sheet metal, painted black, black plastic. 

Marked: Manufacturer's mark, paper label. 

Very early execution.

Image online.

€ 350 - 400

713      

Goffredo Reggiani (ATTR.)
Floor lamp, 1970s

H. 130-180 cm. 

Made by Reggiani Illuminazione, Sovico 
(ATTR.). 

Tubular metal, sheet metal, chrome-plated, 
plastic, black, cast metal, black.

Image online.

€ 300 - 400

714      

Doria, Augsburg
Table / floor lamp, 1970s

H. 73.5 cm, Ø 39 cm. 

Sheet metal, tubular metal, nickel-plated or 
painted gold-colored, clear glass. 

Marked: manufacturer's sticker.

€ 800 - 900

715      

Netherlands
Two bar stools, 1970s

H. 96.5 x 52.5 x 60.5 cm. 

Elm wood, stained dark, sisal cord.

These stools can be sat on in two different 
ways.

€ 600 - 700

716      

Germany
Coffee table, 1970s

H. 48 cm, Ø 130 cm. 

Cast bronze, colorless glass.

The table was acquired by the consignor's 
family from 'die Einrichtung' in Munich in the 
1970s.

€ 900 - 1.200

717      

Luci Illuminazione, Cinisello
Floor lamp, 1970s

H. 135 cm. 

Tubular metal, chrome-plated, cream-colo-
red plastic. 

Marked: Manufacturer's mark.

€ 600 - 700
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718      

Fulvio Ferrari
'Capacio' floor lamp, 1974

H. 178 cm. 

Made by Solka B., Italy. 

Cast metal, tubular brass, sheet brass. 

€ 500 - 600

719      

Max Sauze
Three table lights, c. 1970

H. 19 x 16 x 16 cm. 

Made by Robert Weil, Aix-en-Provence. 

Metal wire, aluminum lamellae. 

€ 1.500 - 1.800
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723      

Manfred Bredohl
Side table, 1970s

H. 45.5 cm, Ø 110 cm. 

Made by Bredohl Design, Aachen. 

Iron and brass. 

Marked: Manufacturer's stamp: Bredohl Design.

€ 700 - 800

724      

Franco d'Ajini
Table light 'Champignon', c. 1970

H. 53 cm, Ø 37 cm. 

Cast metal, silver plated. 

Marked: Manufacturer's plaque with embossed designer signa-
ture.

€ 600 - 700

721      

LUMI, Milan 
Ceiling light, c. 1970

H. 115 x 99 x 45 cm. 

Sheet brass, tubular brass. 

Marked: Manufacturer's badge. 

Image online.

€ 400 - 500

722      

Olaf von Bohr
'4963' dresser, c. 1974

H. 95 x 72 x 34 cm. 

Made by Kartell, Milan. 

White plastic. 

Marked: Kartell 4963 Designer: OLAF von BOHR Made in Italy.

Image online.

€ 300 - 400

720      

Enzo Mari; Giancarlo Fassina
Two 'Aggregato Braccio 50' wall lights, 1974

L. (max.) 87 cm. 

Made by Artemide, Milan. 

Tubular metal, painted silver, brown and black, sheet metal, 
painted silver and black, brown plastic. 

Marked: Manufacturer sticker (2x).

€ 600 - 800
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727      

Georges Pelletier
'Soleil' table light, 1970s

H. 48.5 cm, Ø 35 cm. 

Earthenware, glazed white and gilded, metal wire. 

Marked: PELLETIER (gold, handwritten).

€ 2.000 - 2.500

728      

Italy
Three side tables, 1970s

H. 29 - 52 cm, Ø 50 cm. 

Earthenware, glazed teal.

€ 500 - 700

725      

Björn Wiinblad
Two chairs from the 'The Four Seasons' series, 
1975

H. 110 x 43 x 52 cm. 

Made by Rosenthal, Espelkamp. 

Beech wood, partly varnished in high-gloss black, with original, 
hand-printed lithographs. Inscribed: facsimile signature, /300.

Edition limited to 300 copies each.

Image online.

€ 400 - 500

726      

Björn Wiinblad
Side table from the 'The Four Seasons' series, 
1975

H. 46 x 130 x 43 cm. 

Made by Rosenthal, Espelkamp. 

Beech wood, partially varnished in high-gloss black, with hand-
printed lithographs. Marked: facsimile signature, numbered 
102/300.

Number 102 from an edition limited to 300 pieces.

Image online.

€ 400 - 500
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729      

School of Arts and Crafts in Zurich
M20 model kit, 1970s

H. 29.5 x 39.5 x 34 cm (stacked). 

Made by VSI - Association of Swiss Interior Designers, Zurich. 

Plywood, colorless plastic, wood, partially painted white.

€ 600 - 700

730      

Italy
Table light, 1970s

H. 28 x 26.5 x 26.5 cm. 

Sheet metal, chrome-plated, glass, white.

Image online.

€ 300 - 400

731      

Fiarm, Scorze
Side table / bar, 1970s

H. 46 x 73 x 73 cm. 

Wooden box construction, blockboard, plywood with walnut veneer, sheet 
aluminum, partially painted white, white plastic laminate.

€ 500 - 700

732      

Andrée Putman 
Six sconces, 1970s

H. 24.7 x 23 x 12 cm. 

Made by Lumess, Allschwil, Switzerland. 

Stainless steel, clear and opaque white glass. 

Marked: ANDRÉE PUTMAN by Lumess Switzerland, control labels. 

€ 2.000 - 2.500
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733      

Italy
Six wall lights, 1970s

H. 37 x 37 x 8 cm. 

Glass, smoke gray and white, sheet metal, 
chrome-plated.

€ 1.800 - 2.200

734      

Italy
Table light, 1970s

H. 40 cm, Ø 32 cm. 

Sheet metal, chrome-plated, white glass.

Image online.

€ 300 - 400

735      

Otl Aicher
Filing cart, 1975-80

H. 70.5 x 71.5 x 35 cm. 

Chrome-plated metal rods, casters. 

Image online.

€ 300 - 350

736      

Michele De Lucchi
'Sinerpica' table light, 1979

H. 77 cm, Ø 17 cm. 

Made by Belux, Wohlen. 

Sheet metal, tubular metal, polychrome 
varnish.

Sambonet, Alchimia, Turin 1986, p. 25.

€ 800 - 900

737      

Perry A. King; Gianluigi Arnaldi; 
Santiago Miranda
'A390 - Donald' table light, 1979

H. (max.) 94 cm, Ø 22 cm. 

Made by Arteluce, Milan. 

Sheet metal, metal rods, painted anthracite 
gray or beige on the inside, plastic, red and 
black. 

Marked: manufacturer's stamp.

Image online.

€ 200 - 250
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738      

Ennio Chiggio
Ring binder 'Da Dada a Tata un Fluxus Fragile', 
1982

Exh. cat. 'Prima Esposizione Mondiale del Tata. Da Dada a Tata 
un Fluxus Fragile', Galleria TOT, Padua 1982. Kraft paper cover.

Included: Tear-off pad 'Fragile', detached. 

€ 300 - 400

739      

Ennio Chiggio
Ring binder 'Tata ovvero del ludico', 1982

Exh. cat. 'Tata ovvero del ludico. Tata presenta la collezione 
ludica 1982', Galleria TOT, Padua 1982. Linen cover. 

€ 300 - 400

740      

Ennio Chiggio
Ring binder 'Tat a Book', 1983

Exh. cat. 'Tat a Book. Nell' anno universale 1010 circa è tata 
tatticamente tattile', Galleria TOT, Padua 1983. Gray imitation 
leather cover.

€ 150 - 200

741      

Ennio Chiggio
Ring binder 'Tot Emica', 1983

Exh. cat. 'Collected Papers. Ogetti e situazioni ludiche', Galleria 
TOT, Padua 1983. 

€ 100 - 150

742      

Achille Castiglioni
Two 'Gibigiana' table lights, 1980

H. 52 cm. 

Made by Flos, Brescia. 

Blue and gray aluminum, plastic, mirror glass. 

Marked: Manufacturer's stamp (2x).

The mirror of one table light detached. It is enclosed and intact.

€ 400 - 500

743      

Michele De Lucchi
'Oceanic' table light, 1980

H. 75 x 94 x 12 cm. 

Made by Memphis, Milan. T

ubular metal, polychromatic paint. 

Marked: manufacturer's label.

€ 800 - 900

744      

Gerard Taylor
'Piccadilly' table light, 1982

H. 44.5 cm. 

Made by Memphis, Milan, 1980s. 

Sheet metal, metal rods, chrome-plated and painted polychrome.

From the first series.

Exh. cat. Memphis Milano, 1981-1988, Badischer Kunstverein, 
Stuttgart 1990, p. 18.

€ 1.200 - 1.500

745      

Gerard Taylor
'Piccadilly' table light, 1982

H. 42.5 cm. 

Made by Memphis, Milan. 

Sheet metal, metal rods, chrome-plated and varnished. 

Marked: MEMPHIS MILANO, MADE IN ITALY, GERARD TAYLOR, 1982, 
No. 15.

Exh. cat. Memphis Milano, 1981-1988, Badischer Kunstverein, 
Stuttgart 1990, p. 18.

€ 1.000 - 1.200

746      

Benno Premsela
Two 'Lotek' table lights, 1982

H. 48.5 x 26 x 26 cm. 

Made by Eikelenboom, Amsterdam. 

Metal rods, off-white fabric. 

Marked: Manufacturer's label. 

Image online.

€ 400 - 600
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747      

Targetti Sankey, Florence
2 floor lamps, 1980s

H. 185 cm. 

Tubular and sheet metal painted white, sheet aluminum, coiled cord, 
cream-colored, sheet metal, black and white. 

Marked: Manufacturer's sticker (2x).

€ 600 - 700

748      

Barovier & Toso, Murano
Two wall lights, 1980s

H. 22 cm. 

Glass, transparent white and dark purple, gold foil, brass.

Image online.

€ 400 - 500

749      

Toshiyuki Kita
2 'Kick' side tables, 1983

H. 41 x 48.5 x 50 cm. 

Made by Cassina, Milan. 

Tubular metal, sectional metal, painted gray, plastic, painted 
blue, rubber, black.

€ 700 - 900

750      

Perry A. King; Santiago Miranda
'Aurora' ceiling light, 1983

H. 86 cm, Ø 62 cm. 

Made by Arteluce, Milan. 

Clear glass, sheet metal, painted anthracite gray, black plastic.

€ 500 - 600
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751      

Ko (Jacobus Johannes Josephus) Verzuu (STYLE)
Seven 'Apollo' - '3017' children's chairs, 1980s

H. 49.5 x 35.5 x 37.5 cm. 

Made by ADO, Berg en Bosch. 

Laminated wood.

Uit de Bosch/Van Den Broeke, Speelgoed Met Een Doel 85 Jaar ADO, 
np 2007, p. 60.

Image online.

€ 500 - 600

752      

Italy
Two book shelves, 1980s

H. 202 x 20 x 31 cm. 

Wooden construction, cherrywood veneer, granite weight.

€ 1.500 - 1.800

753      

Maurizio Peregalli
Two 'Panca' benches, c. 1985

H. 41 x 119 x 42 cm. 

Made by Zeus, Savonarola. 

Rectangular metal tube, metal sheet, metal rods, blackened, 
rubber, black. 

Marked: manufacturer's stamp.

€ 500 - 600

754      

Carlo Cebaro
Coffee table, 1980s

H. 41,5 x 90 x 90 cm. 

Made by Porada Arredi, Cabiate (Como). 

Metal rods, varnished red, clear glass. 

Marked: manufacturer's sticker.

€ 1.200 - 1.800
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755      

Switzerland
Garden chair, 1980s

H. 94 x 58.5 x 68 cm. 

Cast bronze, oxidized, wickerwork.

€ 1.000 - 1.500

756      

Lothar Klute
Coffee table, 1985

H. 52 cm, Ø 105 cm. 

Made by Klute, in the Waldemai, Schmallenberg. 

Bronze, forged, cast lead crystal plate.

€ 1.000 - 1.500

757      

The Hague
Bench, 1980s

H. 40 x 149.5 x 48.5 cm. 

Oak wood, wrought iron, blackened.

The bench was handcrafted by a blacksmith near The 
Hague using old harbor planks.

€ 900 - 1.200

758      

Jean Francois Crochet
'Carmen' side table, c. 1985

H. 50 - 60 cm, Ø 38 cm. 

Made by Sergio Terzani, Florence. 

Sheet metal, painted gold.

Image online.

€ 400 - 500
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759      

Heiner Scheppler
'Wogg 4' lawn chair, 1986

H. 29 - 82 x 73 x 203 cm. 

Made by Wogg AG, Zumikon, Switzerland. 

Tubular metal, painted black, rope, fabric cover, black 
and white, castors.

With information sheet. The textile cover can be used on 
both sides.

€ 1.800 - 2.500

760      

De Majo, Murano
Two table lights, 1980/90s

H. 15 x 17 x 22.5 cm (each). 

Glass, blue, sheet metal, painted black. 

Marked: De Majo Murano (engraved).

€ 600 - 700

761      

Tom Dixon
'S Chair', 1988

H. 102 x 50 x 57 cm. 

Made by Cappellini, Milan. 

Cast metal, reed grass braid.

Fiell, 1000 Chairs, Cologne 1997, p. 595.

€ 1.200 - 1.500

762      

Netherlands
Armchair, 1980s

H. 69 x 63.5 x 91 cm. 

Tubular metal, painted silver, wicker,  
plywood.

Image online.

€ 400 - 500
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763      

Pietro Derossi
Three-piece make-up mirror 
'Omero', 1980s

H. 60 x 72 x 14 cm (folded). 

Made by Driade, Caorso. 

Sheet metal, tubular metal, plate glass. 

Image online.

€ 300 - 400

764      

Anna Castelli Ferrieri
Two '4814' armchairs, 1988

H. 73 x 64 x 96 cm. 

Made by Kartell, Noviglio. 

White and dark gray marbled polymer, 
metal rods painted black, rubber, casters. 

Marked: manufacturer and designer's 
embossing.

€ 600 - 700

765      

Andrée Putman
Desk / dressing table with mir-
ror, c. 1989

H. 143 x 92 x 52 cm. 

Made by Écart International, Paris. 

Wooden box construction, wood with 
wenge veneer, sheet metal, matt chrome-
plated. Plate glass.

Deutsche Bauzeitung no. 4 (1991), no. 8.

€ 900 - 1.200

766      

Claudia Grundies
Three unique shelving towers, 1992

H. 210 x 40 x 40 cm. 

Maple wood, stainless steel, sandblasted, 
steel cables, casters.

The shelves are freely adjustable.

€ 1.500 - 1.800

767      

Rodolfo Dordoni
'Musa' ceiling light, 1994

H. 55 cm (without suspension), Ø 53 cm. 
Made by Artemide, Milan. Glass, blue, 
orange, white, white inside. Marked: 
manufacturer's sticker.

€ 500 - 600
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768      

Samuel Parker
Three 'Moon' table lights, 1994

H. 56 x 31.5 x 10 cm. 

Made by SLAMP, Rome. 

Plastic, white, turquoise and dark blue, 
aluminum sheet. 

Marked: manufacturer's label.

Image online.

€ 150 - 200

769      

Maxalto, Novedrate
Chaise longue, 1990s

H. 65x160x97 cm. 

Made by Maxalto Novedrate. 

Cast metal, sectional metal, painted silver-gray,  
blue-gray textile covering. 

Marked: Manufacturer's logo woven into the textile  
(on the underside), paper sticker.

€ 1.500 - 1.800



770

771

773

82� QUITTENBAUM

770      

Johannes Foersam; Peter Hiort-Lorenzen
Six 'Mikado' chairs, 1997

H. 85 x 43 x 54.5 cm. 

Made by Kvist Möbler, Arre. 

Beech and walnut.

Exh. cat. Arne Jacobsen, 100 ans, Maison du Danemark, Paris 
2002, p. 34 f.; Gura, Scandinavian Furniture, London 2007, p. 66.

€ 1.200 - 1.800

771      

Johannes Foersam; Peter Hiort-Lorenzen
Two 'Mikado' armchairs, 1997

H. 90.5 x 58 x 54.5 cm. 

Made by Kvist Möbler, Arre. 

Beech and walnut.

€ 500 - 800

772      

Christian Halleröd
Two 'Karljohan' side tables from the 'PS' series, 
1999

H. 27 cm, Ø 42.5 cm. 

Made by IKEA, Almhult.  
Birchwood. 

Marked: branding stamp,  
manufacturer's label.

Image online.

€ 400 - 500

773      

Arik Levy / L design
'Or-la' table light, 1999

H. 84 cm. 

Made by Ligne Roset, Paris. 

Cast metal, painted black, metal rods, chain nets. 

Marked: Manufacturer's stamp in the cast, manufacturer's 
sticker.

€ 900 - 1.000

774      

James Irvine
'Gunghult' rocking chair, 2002

H. 75 x 68 x 108 cm. 

Made by IKEA, Älmhult. 

Metal tube, metal sheet, rattan braid.

Image online.

€ 400 - 600
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775      

Francesco Binfarè
'On the rocks' sofa, 2004

H. 34 x 230 x 150 cm. Back rest L. 220 cm. 

Made by Edra, Milan. 

Wooden box construction, raspberry red textile cover. 

Marked: manufacturer's label.

€ 1.500 - 2.000

776      

Paola Navone
Three 'Ghost 05' armchairs, 2004

H. 72 x 65 x7 3 cm. 

Made by Gervasoni, Pavia di Udine. 

Polyurethane foam, fabric cover, red, violet and white. 

Marked: manufacturer's label.

€ 1.200 - 1.800



777

779

781

84� QUITTENBAUM

777      

André Klauser
Four 'Mechano' chairs, 2006

H. 82 x 41 x 47 cm. 

Made by Thorsten van Elten, London. 

Sheet metal, partially perforated, painted 
blue, red and yellow. 

Marked: manufacturer's label.

€ 700 - 800

778      

Tobias Grau
'Falling Sun Black' ceiling light, 
2009

H. approx. 150 cm, Ø 8 cm. 

Made by Tobias Grau, Munich. 

Aluminum sheet, plastic, black.

Image online.

€ 300 - 350

779      

Piero Lissoni
Two armchairs 'Eve', 2009

H. 77 x 57 x 48 cm. 

Made by Cassina, Milan. 

Wood, stained black, leather, brown. 

Marked: manufacturer's label.

€ 900 - 1.200

780      

Jake Phipps
Folding chair 'ISIS', c. 2010s

H. 81.5 x 47 x 50 cm; folded:  
H. 74 x 47 x 3 cm. 

Made by Thonet, Vienna. 

Plywood, painted white, sheet metal, 
chrome-plated.

Image online.

€ 500 - 600

781      

David Lopez Quincoces
'Track' bench, 2013

H. 35 x 195 x 82 cm. 

Made by Living Divani, Anzano del Parco. 

Flat steel, aluminum panels, epoxy coated, painted black-
brown, gray-brown leather. Marked: Manufacturer's stamp, 
manufacturer's label.

€ 1.800 - 2.200
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784      

Erik Rohrer
Stool, 2023

H. 45 x 54 x 31 cm. 

Carved alder seat, 'burnt' oak legs.

Handcrafted! The stool has a hand-carved 
surface, mortise and tenons were made 
using the greenwood technique (legs dry, 
seat fresh wood - greenwood - which shrinks 
and thus encloses the legs tightly).

€ 450 - 500

782      

Tribù Studio
'Forum' lawn chair with side table, 
2019

H. 32/89 x 195 x 68 cm. 

Made by Tribu, Bilzen, Belgium. 

Aluminum, anthracite-gray powder-coating, 
anthracite-gray plastic fabric (Batyline), 
light-gray fabric cover (upholstery). 

Marked: manufacturer's label.

€ 1.000 - 1.200

783      

Tribù Studio
'Forum' lawn chair, 2019

H. 32/89 x 195 x 68 cm. 

Made by Tribu, Bilzen, Belgium. 

Aluminum, anthracite-gray powder-coating, 
anthracite-gray plastic fabric (Batyline), 
light-gray fabric cover (upholstery). 

Marked: manufacturer's label.

€ 800 - 900

785      

Erik Rohrer
Bench, 2022

H. 45 x 127 x 39 cm. 

Oak.

Handcrafted!

€ 400 - 500
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786      

Julia Cancola; Stefan Prattes
'Wanderbox' - Prototype 02 living concept, 2015

H. 125 x 200 x 40 cm (closed). Five pieces of furniture: bed with slats: H. 45 x 120 x 197 cm; Table: 
H. 75 x 197 x 90 cm; two benches:, each H. 43 x 197 x 32 cm; shelf box: H. 125 x 200 x 40 cm. 

Beech wood and beech plywood, metal. 

Marked: wanderbox, metal plaque.

The furniture was exhibited in 'Mythos Handwerk' at the Museum Angewandte Kunst in Frank-
furt/Main. With original protective cover and assembly instructions.

€ 3.500 - 5.000
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